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Forord
Økonomi- og handlingsplanen for 2026–2029, med årsbudsjett for 2026, er et sentralt styringsverktøy for hvordan vi forvalter
fellesskapets midler. Målet er å sikre gode tjenester til innbyggerne, samtidig som vi ivaretar kommunens økonomiske
bærekraft.

Planen skal legge til rette for:

Bærekraftig økonomisk utvikling som gir stabile og gode tjenester
Langsiktig handlingsrom for investeringer og uforutsette utgifter
Effektiv bruk av ressurser, med fokus på kvalitet i tjenestene
Tiltak for å møte framtidige utfordringer knyttet til demografi, klima og teknologi

Budsjettforslaget bygger på regjeringens forslag til statsbudsjett for 2026, statlige signaler og lokale vurderinger. Sammen
med politiske vedtak og overordnede planer utgjør dette grunnlaget for kommunens tjenesteproduksjon de neste fire årene.

Året 2025 var preget av innsparing, omstilling og effektivisering. I 2026 fortsetter vi med stram styring, selv om det
økonomiske handlingsrommet er vesentlig bedret sammenlignet med 2025. Likevel er det få reserver, og for å nå
handlingsregelen om størrelsen på netto driftsresultat må budsjettet styrkes med 16 millioner kroner.

Det er ikke foreslått nye større innsparingstiltak i 2026. Dette blir første hele driftsår med effektene av «En ny hverdag». Fokus
vil være på å konsolidere og stabilisere driften med dagens budsjett og bemanning. Vi skal levere tilnærmet samme
tjenestetilbud som før, men med færre ressurser og høye forventninger.

Med en aldrende befolkning og færre yngre, må vi frigjøre ressurser til økt satsing på Helse og mestring. Dette krever både
intern omfordeling og realvekst i frie inntekter i statsbudsjettet.

I økonomiplanen for 2027–2029 foreslås økte bevilgninger til Helse og mestring, inkludert opprettelsen av en ny
langtidsavdeling på Rossvollheimen. Dette skal møte et akutt kapasitetsbehov.

Kommunedirektøren foreslår å gjennomføre et utviklingsprosjekt innen tjenesteområdet Helse og mestring; «Riktig kapasitet
til riktig tid og sted» i 2026 med formål å møte kapasitetsbehovet og tilpasse tjenestene innen området til framtidens behov.
Prosjektet er nærmere beskrevet under tjenesteområde Helse og mestring.

Kommunestyret har tidligere vedtatt å sette to store investeringsprosjekter på vent: Rossvolltunet og Venn oppvekstsenter.
Det er ikke realistisk å gjennomføre disse i inneværende planperiode. Beregninger viser at de vil medføre økte drifts- og
kapitalkostnader på rundt 27 millioner kroner.





Et sammenhengende plansystem
Innledning – et sammenhengende plansystem
Skaun kommune legger hvert år fram et utfordringsdokument/ utfordringsbilde med de viktigste utviklingstrekkene og
utfordringene for kommunen på kort-, mellomlang- og lengre sikt.

Dokumentet oppdateres i forkant av budsjettprosessen, og vil også peke på mulighetsrommet. I budsjettarbeidet vil
utfordringene og mulighetene som beskrives følges opp med konkrete tiltak innenfor en økonomisk ramme.

Utfordringsbildet skal benyttes som et strategisk kunnskapsgrunnlag, og er det første steget i behandlingen av
økonomiplanen med budsjett. Dokumentet skal videre benyttes som et grunnlag for prioriteringer og vedtak i perioden 2026-
2029. Det vil også være et kunnskapsgrunnlag for arbeidet med kommuneplanen (samfunnsdel og arealdel).

Formålet med dokumentet er å få en felles forståelse av det totale utfordringsbildet på tvers av fagområder og tjenester, men
også på tvers av politikk og administrasjon.

Årets dokument er knyttet opp mot samfunnsdelens satsingsområder, og peker på utfordringer og muligheter vi identifiserer
for å kunne nå målsettingene våre. Et helt sentralt bakteppe vi må strekke oss mot er kommunens visjon: Aktiv og attraktiv –
sammen.



Kilde: Roar Amdam, Høgskulen i Volda

Planlegging handler om å knytte sammen kunnskap og handling. Alle planprosesser starter med et ønske om å:

belyse et tema
sette dagsorden
få fram ny kunnskap

Dette gjøres gjennom statistikk, litteratur og medvirkning i planprosessen. I tillegg er det ønskelig at det skal skje en utvikling
gjennom tiltak etter at planprosessen er ferdig.

Plansystemet i Skaun kommune er inndelt i to hoveddeler – strategisk del og handlingsdel.

 

Strategisk del
 



Planstrategien
Planstrategien er ikke en egen plan. Det er en drøfting av kommunens strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling, langsiktig
arealbruk, miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og planbehov i valgperioden (4 år). Planstrategien avklarer hvilke planer
det er behov for i valgperioden. Denne vurderingen tar utgangspunkt i kommunens utfordringer og hvordan disse skal følges
opp gjennom planarbeid. Planstrategi for 2024-2027 ble revidert og vedtatt av kommunestyret i sak 76/24.

 

Samfunnsdel og arealdel
Kommuneplanens samfunnsdel er verktøyet for helhetlig planlegging. Den skal ta stilling til langsiktige utfordringer, mål og
strategier for lokalsamfunnet Skaun og kommunen som organisasjon. Samfunnsdelen er det overordnede plandokumentet
som skal ligge til grunn for både arealdelen og øvrig planverk i kommunen. Dette er et strategisk styringsdokument og peker
på hva vi skal satse spesielt på. Det betyr ikke at vi skal slutte med det som ikke nevnes i dokumentet, men gi retning for hvor
vi skal rette innsats og ressurser spesielt for å nå målene som blir satt.

 

Utfordringsdokument/utfordringsbilde
Dette dokumentet beskriver sentrale utviklingstrekk som befolkningsutvikling, næringsliv, folkehelsetilstand,
samfunnssikkerhet, tjenesteproduksjon, økonomi, klima og miljø.

 

Handlingsdel
 

Temaplaner
Disse planene er plassert mellom strategisk og taktisk nivå, det vil si mellom samfunnsdelen og økonomi- og handlingsplanen.
Temaplanene belyser og gir kunnskap om utvalgte fag- og temaområder. Temaplanene inneholder en handlingsdel med
prioriterte tiltak. Dersom gjennomføring av tiltak har økonomiske konsekvenser, vil disse tiltakene behandles som innspill i
budsjettarbeidet.

 

Økonomi- og handlingsplan
Omhandler kortsiktig ressursinnsats for å nå overordna mål. Alle forslag til tiltak som forutsetter ressursbruk, må vurderes og
eventuelt prioriteres og fordeles på årene i planperioden (1-4 år).



Årsbudsjettet gir rammene for hva kommunen ønsker å prioritere av handling og tiltak kommende år, både innen drift og på
investeringssida.

 

Virksomhetsplaner
Omhandler gjennomføring av tiltak og daglig drift. De kommunale enhetene avgjør selv behovet for ettårige planer for å
iverksette tiltak for å nå målene i samfunnsdelen og økonomi - og handlingsplanen.

 

Rapportering og læring
Det er viktig å finne gode og hensiktsmessige måter å rapportere tilbake til politisk nivå for å lære og korrigere kursen når det
er behov for det.

Slik vil kommuneorganisasjonen lære fra det operative nivået på «gulvet» til det taktiske nivået i økonomi- og handlingsplanen
og videre til strategisk nivå. På dette nivået gjør vi overordna veivalg (planstrategi, samfunnsdel og arealdel). Dette er selve
«nøkkelen» for et velfungerende plansystem. 

Det er viktig at handlingsplanprosessen henger tydelig sammen med mål og strategier i samfunnsdelen. Kommunedirektøren
vil jobbe for et velfungerende styringssystem som kobler samfunnsdelen, arealdelen, økonomi- og handlingsplanen, og
virksomhetsplaner på den enkelte kommunale enhet på en forståelig måte. Det gir forutsigbarhet i både drift og prioriteringer.
Det er ikke minst viktig at det meldes tilbake til politisk nivå hvordan vi ligger an, og om det er grunnlag for å korrigere kursen
underveis. Dette kan skje gjennom å få til læring gjennom gode rapporteringer på mål- og resultatoppnåelse. 



Satsingsområder 

Livskvalitet 

ISkaunhandlerlivskvalitetomatalle,uansettalder,kjønn,funksjonsnivå,etnisitetellerøkonomisksituasjon,skalkunne 

deltaietsamfunnderalleblirsett,inkludertogfølersegtrygg. 

Skaunskalværeenkommunehvorbarnogungevokseroppitryggeomgivelser.Deskalhaenoppveksthvordekanvære 

aktiveogdeltakende,samtidigsomoppvekstsvilkåreneskalgietsolidgrunnlagforvideredeltakelseogmestringibåde 

samfunnetogegetliv. 

Godtplanlagtebomiljøerskalgiinnbyggernemulighettilåboikommuneniallefaseravlivet,ogdetskalleggestilretteforat 

allekanbohjemmesålengesommulig.Sammenmedinnbyggerneskalviutviklebomiljøersomstimulerertilrekreasjon, 

samholdogaktivitet. 

Godhelseerengrunnleggendeforutsetningforatmenneskerskalhamulighettilånåsittfullepotensial,ogkunnebidratil 

utviklingavsamfunnet.Vieropptattavtidliginnsatsforåleggetilretteforgodfysiskogpsykiskhelse,oggisåmangesom 

muligenmeningsfullhverdag.Framoverskalviutviklekommunalehelse-ogvelferdstjenesteritettsamarbeidmed 

innbyggerne,gjennombådemedvirkningogfrivillighet.Slikkanvihjelpeinnbyggernesågodtsommulig,menogsåsikreat 

innbyggernehargodeforutsetningerforågreiesegselvoghjelpeandre. 

Subjektivlivskvaliteterulikobjektivlivskvalitetvedatdukanopplevelivskvalitetendinsomgod,påtrossaveksempelvis 

sykdom,helseplagerogøkonomiskevansker. 

Subjektivlivskvalitethandleromhvordanlivetdittoppfattesavdeg.Dethandleromhvordanduoppleverlivetdittsomen 

helhet–hvordandukjennerpåmening,mestring,ogpositiveognegativefølelser. 

Måltabellforkommunen 



Bolyst 

I Skaunhandlerbolystomåutviklelivskraftigetettstederogbygdermedfokuspåidentitetogsærpreg. 

I Skaunskalfolkboialledeleravkommunen. Foråoppnådette,måvifortsetteåtilbyetvelutvikletkultur-,idretts-og 

fritidstilbudsomertilpassetulikebehovogønsker,samtidigsomvijobbervideremedåutviklenærmiljømedmøteplasser 

sominnbyrtilaktivitet,samhandlingoginkludering. Møteplasserbørutviklesisamarbeidmedinnbyggerneogutbyggerne. 

Detharvigjort før,menherharviendamerågåpå. 

Forågjørekommunenmerattraktivsombokommune,ønskerviåutvikleerelokalearbeidsplasser. Næringsaktiviteti 

sentrumavtettstedenevilstyrketilgangenpåblantannethandelogtjenester,samtidigsomdetbidrartilenmerlevendeog 

aktivkommune. 

Måltabellforkommunen 



Klima,miljø og beredskap 

I Skaunforvaltervivårenatur-ogmiljøressurser,slikatkommunenfortsetteråværeenattraktivbokommunemedgode 

friluftsområderogliteforurensning. 

Somkommuneskalvitadelidugnadsarbeidetsomhandleromåredusereverdensklimagassutslippgjennommålrettede 

tiltak. 

Eteksempelpåetmålrettettiltakerbyvekstavtalen,somskalstyresgjennom Miljøpakken. Byvekstavtaleneretvirkemiddel 

forånåregjeringensmålomatvekstipersontransporttasunnavedgåing,syklingogkollektivløsninger.Denskalogsåbidra 

tilmereektivarealbrukogmerattraktivetettstederogsentrumsområder. 

Vimå,somrestenavlandetogverdenforøvrig,væreforberedtpåklimaendringerogværerustettilåtakledem. Detkreverat 

viplanleggerforblantannetekstremvær,slikatkommunenopplevessomtryggogforutsigbaråbooglevei. 

Måltabellforkommunen 



Organisasjonog økonomi 

Skaunkommuneskalmeddyktigeledereogengasjertemedarbeidereværeeneksibelleverandøravbærekraftigetjenester. 

Innbyggernesmeningererviktige.Viskalværelyttendeoggjennomførebrukerundersøkelser,slikatvinneruthvavigjørbra 

oghvavikanblibedrepå.Vedregelmessigemedarbeiderundersøkelsertarvitemperaturenpåorganisasjonenogjobber 

sammenomforbedringer. 

Våreverdiertydelig,rausogengasjertskalværesynligialtvigjør.Mestringsorientertledelseleggervektpåindremotivasjon, 

læringogutviklingutframedarbeidernesindividuelleforutsetninger. 

Enforutsigbarogbærekraftigkommuneøkonomierenforutsetningforåsikreogutviklekommunen,bådesom 

tjenesteprodusentogsamfunnsutvikler.Dettekreveratvitarhensyntildagensinnbyggereogframtidigegenerasjoner. 

Måltabellforkommunen 
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Bevilgningsoversiktinvesteringetter§5-5førsteledd 
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Bevilgningsoversiktinvesteringetter§5-5andreledd 

1. Investeringerivarigedriftsmidler 
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2. Tilskudd tilandresinvesteringer 

3. Investeringeriaksjerogandeleriselskaper 

4. Utlånavegne midler 
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Økonomiskoversiktdriftetter§5-6 



Oversiktovergjeldogandrelangsiktigeforpliktelseriårsbudsjettetogøkonomiplanen§5-7 





Frakonsekvensjustertbudsjetttilsaldertbudsjett 
Konsekvensjustertbudsjett2026viser“prislappen”pååvidereføredagensdrift(2025)påsammenivåinninesteår. 

Utgangspunkteteropprinneligvedtattbudsjettfor2025,korrigertfor: 

Innsparingstiltakvedtattik-sak5/24 (kommunestyremøte5.februar2024)ervidereførtirammenetilhverenkeltenhet 

Helårsvirkningavinnsparingstiltak/årsverksreduksjoneri2025 (fagplan Ennyhverdag) 

Virkningavpolitiskevedtakiløpetav2025 

Inntektsvekst(skattogrammetilskudd)iforslagtilstatsbudsjettlagtfram15.oktober2025 

Helårsvirkningavendringeristatsbudsjettet(bl.a.foreldrebetalingbarnehage) 

Prognoseforrentenivåetiperioden 

Helårsvirkningavlønnsoppgjøreti2025 

Endringeriavtaler,prisjusteringavdiversetilskudd 

Endringeribrukergrupper (barnetall,elevtall,ressurskrevendetjenester, BPA-brukere,økonomisksosialhjelp,barnevern) 

Kompensasjonforenkelteøkningerdriftsutgifter 

Endeltekniskeinternerammeendringer (blantannetopprettingavfeiletc.) 

Tabellenunderviserdetkonsekvensjustertebudsjettetforhvertavåreneiøkonomiplanperioden. Vedåvidereføre2025- 

budsjetteti2026viseroversiktenunderatviharrundt19,8millionerkronertildisposisjon. Detteerioverkantav57millioner 

kronerbedreennfjoråretskonsekvensjustertebudsjett.“Overskuddet”idenesteåreneiperioden (2027-2029)reduseresog 

erpå14,8millionerkroneri2029. Reduksjonenutoveriperiodenskyldesiallhovedsakøkterenterogavdrag knyttettil 

lånenansieringavinvesteringer. 

Tabellenviserviderehvilketiltakkommunedirektørenforeslårforåkunnelevereetsaldertbudsjetti0. 



Deenkeltetiltakernærmerekommentertunderhverttjenesteområdeihovedkapitlet“Kommunenstjenesteområder”. 

Avdeforeslåttetiltakeneutgjør5,5millionerkronerengangstiltaksomikkefårvirkningutoverbudsjettåret2026. 

Helårsvirkningavdeøvrigetiltakene(øktdriftsnivå)er16,6millionerkroner. 

Selvomhandlingsrommeterbedretpåettår,erbudsjettetfor2026fremdelesstramt. Utoverenavsetningtil 

disposisjonsfondpå6,3millionerkroner,erdetingenandrebuereibudsjettetfornesteår. Detbetyratvifremdeleserveldig 

sårbareforendringeriforutsetningenetilbudsjettet. 

Våregenhandlingsregelomatnettodriftsresultat(overskudd)skalutgjøre1,75prosentavdetotaleinntektenebetyratvi 

mangleromlag16,3millionerkronerforåfriskmeldekommunensøkonomi. 

Selvomdetfor2026ikkeerforeslåttnoenstørrenyeinnsparingstiltak,vildetfremdelesværebehovforfokuspåomstilling, 

eektiviseringogbudsjettdisiplin. Videreføringavinnsparingstiltakenefra2024ogeektenavinnsparinger/ 



årsverksreduksjonene i 2025 gjør at 2026-budsjettet vil være veldig stramt. Den største utfordringen i 2026 og årene framover
vil være å stabilisere/konsolidere driften på dagens nivå med færre tilgjengelige ressurser. 

To faktorer som vil være med og definere kommunens økonomiske handlingsrom framover er renteutviklingen og størrelsen
på den årlige realveksten i overføringer til kommunene i statsbudsjettet.

 

 

 

 

 

 



Hovedtallene i budsjettforslaget

Sentrale føringer - statsbudsjettet 2026
Statsbudsjettet er styrende for hvilke inntekter kommunene har til rådighet i kommende år. Kommunedirektøren har i sitt
forslag til budsjett brukt de forutsetninger og føringer som er gitt i forslag til statsbudsjett (lagt fram for Stortinget 15. oktober
2025).

Regjeringen la fram sitt forslag til statsbudsjett for 2026 den 15. oktober. I statsbudsjettet foreslår regjeringen en realvekst i
de frie inntektene på 4,2 milliarder kroner til kommunene i 2026. Dette er omlag samme nivå som varslet i
kommuneproposisjonen i mai. For Skaun kommune utgjør dette en økning i skatt og rammetilskudd på 26,4 millioner kroner.
Korrigert for oppgaveendringer og andre tillegg i statsbudsjettet er dette en økning på 3,54 pst. sammenlignet med 2025. 

Økningen i de frie inntektene skal blant annet dekke merkostnader knyttet til endringer i befolkningssammensetninga
(demografi). For 2026 er denne beregnet til 2,9 milliarder kroner. Regjeringens forslag til statsbudsjett gir da, isolert sett, et økt
handlingsrom på 1,3 milliarder kroner for kommunesektoren

 

Oppgaveendringer, innlemminger og korreksjoner i rammetilskuddet 2026

I forslag til statsbudsjett er det foreslått en rekke endringer i rammetilskuddet som følge av oppgaveendringer, trekk/inntrekk
og helårsvirkninger. Nedenfor beskrives de ulike sakene og effekten for Skaun kommune.

Statlige og private skoler – endring i elevtall

Som følge av økningen i tallet på elever i statlige og private skoler blir rammetilskuddet til kommunene og fylkeskommunene
redusert med henholdsvis 97,9 mill. kroner og 91,1 mill. kroner. Effekt for Skaun kommune i 2026: 337 000 kroner (tillegg).
 

Endringer i barnevernloven (kvalitetsløftet i barnevernet)

Stortinget vedtok i juni 2025 endringer i barnevernloven. Kommunene får en plikt til å godtgjøre fosterforeldre som er frikjøpt
fra ordinært arbeid, som kompensasjon for manglende opptjening av tjenestepensjon. Endringen får helårseffekt i 2026 og
rammetilskuddet til kommunene økes med 65,7 millioner kroner. I tillegg økes rammetilskuddet til kommunene med 23,4
millioner kroner for å kompensere for andre endringer i loven. Midlene blir fordelt etter delkostnadsnøkkelen for barnevern.
Effekt for Skaun kommune i 2026: 115 000 kroner.

 



Gevinster ved nytt prøvegjennomføringssystem i skolen

Nytt prøvegjennomføringssystem øker graden av digitalisering og gir òg gevinster for kommunesektoren. Gevinstene henger i
stor grad sammen med digitalisering av kartleggingsprøver i kommunene. Denne gevinsten er vurdert til 1,4 mill. kroner i 2026,
og rammetilskuddet blir redusert tilsvarende. Effekt for Skaun kommune i 2026: -2 000 kroner.
 

Reduksjon i maksimal foreldrebetaling i barnehagen – heilårseffekt av endring i 2025
Fra 1. august 2025 ble maksimalprisen i barnehagen redusert til 1 200 kroner per måned. Som kompensasjon ble
rammetilskuddet økt med 999,5 mill. kroner i 2025. Tiltaket har heilårsvirkning i 2026, og rammetilskuddet øker derfor med
ytterligere 1 272,6 mill. kroner. I tillegg øker rammetilskuddet med 19,1 mill. kroner som helårseffekt av at maksimal
foreldrebetaling videreføres nominelt fra 1. januar. Midlene blir fordelt etter delkostnadsnøkkelen for barnehage. Effekt for
Skaun kommune i 2026: 2,3 millioner kroner. 

 

Nominell videreføring av maksimal foreldrebetaling i barnehagen i 2026
Maksimal foreldrebetaling i 2026 blir videreført på samme nominelle nivå som høsten 2024. Som kompensasjon blir
rammetilskuddet økt med 100,4 mill. kroner. Midlene blir fordelt etter delkostnadsnøkkelen for barnehage. Effekt for Skaun
kommune i 2026: 165 000 kroner. 
 

System for kompetanse- og karriereutvikling for ansatte i barnehage og skole

Regjeringa innfører et nytt system for kompetanse- og karriereutvikling for ansatte i barnehage og skole. Systemet er anslått å
gi økte kostnader til administrasjon for kommunene, særlig knyttet til nye oppgaver som barnehagemyndighet. Som
kompensasjon blir rammetilskuddet økt med 50 mill. kr. Midlene blir fordelt etter delkostnadsnøkkelen for barnehage. Effekt
for Skaun kommune i 2026: 82 000 kroner. 

 

Særordning for private barnehager med pensjonsavtaler basert på kommunal tjenestepensjon – kompensasjon til kommunene

Stortinget vedtok i juni 2025 endringer i reglene for styring og finansiering av barnehagesektoren. Lovendringene innebærer
en ny modell for å regne ut pensjonstilskudd til private barnehager. Kommunene blir kompenserte for merkostnader som følge
av ordningen. Rammetilskuddet øker med 10 mill. kroner. Midlene blir fordelt etter delkostnadsnøkkelen for barnehage. Effekt
for Skaun kommune i 2026: 16 000 kroner.

 

Avslutning av overgangsordninga for spesialiserte fosterhjem
Barnevernsreformen trådte i kraft 1. januar 2022. For spesialiserte fosterhjem og beredskapshjem har det vært en



overgangsordning som innebærer at kommunene har betalt en lavere egenandel for plassene som starta før
barnevernsreformen tok til å gjelde. Overgangsordningen blir avsluttet 1. januar 2026, slik at kommunene skal betale full
egenandel for disse plassene fra og med 2026. Rammetilskuddet økes med 151,6 millioner kroner for å kompensere
kommunene for merutgiftene som en følge av dette. Midlene blir fordelt etter delkostnadsnøkkelen for barnevern. Effekt for
Skaun kommune i 2026: 195 000 kroner.

 

Økt behov for sosialhjelp ved utfasing av stønader til enslig mor eller far

Regjeringa foreslår å fase ut stønader til enslig mor eller far for hovedgruppa av mottakere fra 1. juli 2026. Endringa gjeld for
nye tilfeller. Som en følge av utfasinga legges det til grunn at kommunenes utgifter til økonomisk sosialhjelp vil øke.
Rammetilskuddet økes med 9 mill. kroner som kompensasjon for dette. Midlene blir fordelt etter delkostnadsnøkkelen for
sosiale tjenester. Effekt for Skaun kommune i 2026: 10 000 kroner.

 

Økt basistilskudd for fastleger – helårseffekt

Delen som basistilskuddet utgjør av finansieringa av fastlegene ble økt fra 1. juli 2025. Økningen får helårseffekt i 2026 og
rammetilskuddet økes med 245 millioner kroner for å kompensere for dette. Midlene blir fordelt etter delkostnadsnøkkelen for
kommunehelse. Effekt for Skaun kommune i 2026: 385 000 kroner. 

 

Finansiering av praksis for studenter ved Brann- og redningsskolen

Med etableringa av fagskoleutdanning ved Brann- og redningsskolen får staten et større økonomisk ansvar for opplæring av
brann- og redningspersonell enn tidligere. Kommunene får innsparing som følge av omlegginga. For 2026 er det beregnet at
kommunene får reduserte utgifter på 11,4 millioner kroner og rammetilskuddet reduseres tilsvarende. Effekt for Skaun
kommune i 2026: -18 000 kroner.

 
 

Toppfinansieringsordning for ressurskrevende tjenester

Det legges opp til at kommunene får kompensert 80 pst. av egne netto lønnsutgifter utover et innslagspunkt på 1 921000
kroner. Fra og med 2025 er modellen endret sammenlignet med tidligere år. Den nye toppfinansieringsmodellen vil først
beregne en egenandel utover innslagspunktet med et likt beløp per innbygger. Denne er beregnet til 355 kroner per innbygger
for 2026. Egenandelen vil være en variabel og bli endelig beregna etter at de samla krava er sendt inn fra kommunene våren
2026. Deretter vil det bli beregna en egenandel på 10 pst. av kommunen sine samla utgifter over innslagspunktet etter at
egenandelen per innbygger er trukket fra. Denne egenandelen vil bli fast. Summen av de to egenandelene utgjør det samme



somegenandelenigjeldendemodell (20pst.),slikatsamlaegenandelpålandsbasisbliromlaguendrasammenlignamedi 

dag. Kompensasjonsgradenfordenenkeltekommunevilkunnevarierefranulltilrundt90pst. Innslagspunktetøkermerenn 

normallønns-ogprisutvikling. DetteharsammenhengmedatPU-kriterietikostnadsnøkkelen (utgiftsutjevning)ervektetned. 

Eektenforkommunesektorenskaliutgangspunktetværenøytralt. 

Kommunaldeator 

Kommunaldeatorkanforenkletbeskrivessomkommunesektorenssvarpåkonsumprisindeksen. Kommunaldeatorbestår 

avforventetpris-oglønnsvekstforkommunene. For2026erdenberegnetti l3,5prosent. Lønnsvekstinkludertpensjoner 

anslåtttil4,0prosenti2026,mensprisvekstenforkjøpavvarerogtjenestereranslåtttil2,8prosent. Lønnsvekstutgjøri 

overkantav58prosentavdeatoren. 

Kommunaltskattøre 

Denkommunaleskattørenskalfastsettesutfraensentralmålsettingomatskatteinntekteneskalutgjøre40pst.av 

kommunenssamledeinntekter. Forslagtilskattørentilkommunenefor2026er11,35prosent. Detteerenreduksjon 

sammenlignetmed2025 (12,75prosent). Reduksjoneniskattørenerblantannetbegrunnetmedenforventetveksti 

sysselsettingapå0,7prosentogenårliglønnsvekstpå4,0prosentfra2025til2026. 

Tabellenunderviserhvordankommunesektorensineinntekterfordelersegpådeulikeinntektstypene,ogtilsvarendefor 

Skaunkommune: 



Hele Kommunal- og distriktsdepartementets forslag til statsbudsjett kan du lese her: Prop. 1 S (2025-2026)

Utfordringsbilde 2026-2029
2026 ser ut til å bli et år preget av stabilisering av tjenestetilbudet på dagens nivå. Det økonomiske handlingsrommet er
begrenset, men stabilt ut over i økonomiplanperioden. Økt handlingsrom må komme som en kombinasjon av fortsatt fokus på
omstilling (og innsparing), og en forventning om realvekst i de frie inntektene i statsbudsjettet. For å nå vår egen
handlingsregel om at netto driftsresultat skal være i størrelsesorden 16,3 millioner kroner (1,75 prosent av totale inntekter) er
det fortsatt behov for en nøktern budsjettering og drift. 

Budsjettert netto driftsresultat (før korrigeringer) i 2026 er på minus 5,2 millioner kroner. Sammenlignet med opprinnelig
budsjett for 2025 (21,0 millioner kroner) er dette en kraftig forbedring. Hovedårsakene til at situasjonen nå er bedre er blant
annet:

innsparingstiltakene gjennomført i 2024 er i all hovedsak videreført
årsverksreduksjoner (-innsparinger) gjennomført i 2024 og 2025 (Fagplan En ny hverdag) er videreført og har helårseffekt i
2026
strukturendringer innen oppvekst
nedbetaling av lån (aksjesalg) gir effekt både på renter og avdrag
rentenivået har stabilisert seg
vekst i de frie inntektene (skatt og rammetilskudd) i statsbudsjettet
positiv effekt av endringer i inntektssystemet
store investeringer er stilt i bero (Nytt helsehus i Børsa og Venn oppvekstsenter)

 

Selv om budsjettet for 2026 er lagt i balanse (bunnlinje = 0) er det et stramt budsjett. Det er foreslått å sette av 6,3 millioner
kroner til disposisjonsfond. Dette er i praksis den eneste bufferen kommunen har til å dekke uforutsette hendelser og behov
for nye tiltak. De største utfordringene framover blir blant annet:

 

Å øke det økonomiske handlingsrommet

Dette må skje gjennom stram styring, budsjettdisiplin og fortsatt fokus på omstilling og effektivisering. Eksterne forhold, som
vi ikke har kontroll på, er renteutvikling og endring i de frie inntektene til kommunen. Uten et økt handlingsrom vil det være
krevende å få gjennomført økte satsinger innenfor tjenesteområdene, samt å få realisert de to store investeringsprosjektene
som så langt er stilt i bero.

https://www.regjeringen.no/contentassets/965e90f7c877412c8be9ef46b522b3e2/nn-no/pdfs/prp202520260001kdddddpdfs.pdf
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Stabilisering/konsolideringavdagensdriftsnivåetterEnnyhverdag 

Detvilfortsattværeetpressogenforventningomatviskalkunneleveredesammetjenestenesomførti ltrossforfærre 

ressursertilgjengelig. Deterviktigatviharetrealistiskforholdti ldetteforventningsgapet,iogmedatkapasitetenertattnedi 

forbindelsemed Enny hverdagogatdettekanpåvirkeblantannetsaksbehandlingstidoggjennomføringsevne. 

KapasitetsbehovinnenfortjenesteområdeHelseogmestring 

Befolkningsframskrivinger (SSBsmodell)viseratdetframovervilbliereeldreogfærreyngreinnbyggere. Dettegjelderikke 

Skaunkommunealene,menerennasjonaltrend. Deterderforviktigatviframovertilpasserdriftentildisseendringene. I 

utgangspunktetmåøkningeniantalleldrenansieresvedenomfordelingfraoppveksttilhelse,samtrealvekstidefrie 

inntektene. 

Ibudsjettetfor2026ogframovererbudsjettrammenetil Helseogmestringøktmednesten7mill ionerkronerogmed12 

millionerkronerfra2027. Detteerimidlertidbareenøkningsomdekkerdagensbehov,ogtarikkehøydeforetytterligereøkt 

behoviåreneframover. 

Deterderforibudsjettetfor2026foreslåttenbevilgningpå1,2millionerkronertiletutviklingsprosjektinnenfor 

tjenesteområdeHelseogmestring;“Riktigkapasitet,påriktigplasstilriktigtid-Etutviklingsprosjektfor Helseogmestring”. 

Prosjektetblirdelvisnansiertved OU-midlerfra KS,slikatkommunensegenandelbliromlag450000kroner. Prosjektetvilbli 

lystut(anbud)tidligi2026,medgjennomføringiløpetavåret. 

Sentrale inntekter 



Skattogrammetilskudd 
Skattogrammetilskudd (frieinntekter)ervårstørsteinntektskilde. Totaltkommeromlag76prosentavallevåreinntekterfra 

skatt(inntektsskattogeiendomsskatt)ogrammetilskudd. Regjeringensmålsettingeratskatteinntekteneskalutgjøre40 

prosentavkommunenessamlainntekter. For Skaunkommuneerandelenskatt37prosenti2026. Tabellenunderviser 

sammensetningenavdefrieinntektene,sliksomforeslåttistatsbudsjettetfor2026: 

Innbyggertilskuddetgismedetfastbeløpperinnbygger. Dettotaleinnbyggertilskuddetomfordelesderetteretterulike 

kriterier(demogra,sosialeforholdoggeogra)mellomkommunene. Skaunkommuneeretterdennemodellenberegnettilå 

værenesten2,3prosentdyrereådriveenngjennomsnittskommunen (2025:3prosent),ogfårkompensertdettevedøkt 

rammetilskudd. Veksttilskuddgistilkommunermedengjennomsnittligbefolkningsvekstpå1,4prosentdetresisteårene. 



Siste året Skaun kommune fikk veksttilskudd var i 2020 (3,0 millioner kroner). I 2017 fikk vi til sammenligning over 8 millioner
kroner i veksttilskudd. Netto inntektsutjevning er omfordeling av skatteinntekter mellom skattesvake og skatterike kommuner. 

En mer grundig gjennomgang av inntektssystemet kan man lese i “Grønt hefte” fra Kommunal- og distriktdepartementet her:
Grønt hefte - inntektssystemet for kommunar og fylkeskommunar 2026

 

 

Eiendomsskatt
For boliger er det skatteetatens boligverdier for 2024 som legges til grunn for beregning og utskriving av eiendomsskatten i
2026. For alle andre typer eiendommer er det den kommunale taksten fra 2007 som er brukt som beregningsgrunnlag, med et
tillegg på 10 prosent som ble vedtatt i forbindelse med budsjettet for 2019.

Nivået på eiendomsskatten videreføres på samme nivå som i 2025 i hele perioden fram til 2029. Totale
eiendomsskatteinntekter i budsjett 2026 er beregnet til 22,6 millioner kroner.

For næringseiendommer videreføres satsen på 7,0 promille i 2026.

For boliger, fritidsboliger, landbrukseiendommer og ubebygde tomter, er satsen på 2,6 promille og med et bunnfradrag på
150 000 kroner per boenhet. Eiendomsskatteloven setter en øvre grense for skattesatsen på 4,0 promille.

Skattesatsen, 2,6 promille, og bunnfradraget, 150 000 kroner per boenhet, er den samme som for 2025. I og med at
boligverdiene fra skatteetaten øker med 2-3 prosent, betyr det at eiendomsskatten for en bolig øker tilsvarende. Dette er gjort
for å holde den totale inntekten (22,6 millioner kroner) fra eiendomsskatt på samme nivå som tidligere. Skattesatsen for 2025
ble satt ned fra 2,7 til 2,6 promille i budsjettet for 2025. Dette ga en inntektssvikt på rundt 600 000 kroner i 2025. Ved å holde
skattesatsen uendret på 2,6 promille for 2026 forventes det at inntekten fra eiendomskatt blir på samme nivå som før 2025.

For en bolig med boligverdi fra skatteetaten på 4,3 millioner kroner betyr dette en økning i eiendomsskatten på 213 kroner for
2026. For en bolig med boligverdi på 9,0 millioner kroner blir økningen på 450 kroner.

 

Andre generelle driftsinntekter
Under dette kapitlet inntektsføres rente- og avdragskompensasjoner fra Husbanken.

Det budsjetteres med 1,8 millioner kroner i mottatte rente- og avdragskompensasjoner knyttet til tidligere
utbygging/utbedring av skolebygg, omsorgsboliger og sykehjemsplasser. Faktisk kompensasjon vil være avhengig av
rentenivået gjennom året. I budsjettet er det brukt ei gjennomsnittsrente for 2026 på 3,8 prosent. 

 

https://www.regjeringen.no/contentassets/744de1ad6f0f4df09311c33edd01ae99/2026/h-2570-n_inntektssystemet_2026_pdfts.pdf
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Driftsutgifterpertjenesteområde 

Tabellenoverviserbudsjettetfordeltpådetenkeltebudsjett-ogtjenesteområde.Totalenettodriftsutgiftertil 

tjenesteproduksjoner689,6millionerkroner,inkludertavskrivninger,i2026. 

FornærmerebeskrivelseavdetenkelteområdeogbudsjettforslagetvisesdettilkapitletKommunenstjenesteområder. 

Finansinntekterog-utgifter 



Vedutgangenav2026vilvihaentotallånegjeldpå1,46milliarderkroner. 

Budsjettertrenteutgifter60,5millionerkroneri2026. Detteerennedgangmed1,5millionerkronersammenlignetmed 

revidertbudsjettfor2024. Deterlagttilgrunnenbudsjettrentepå4,8prosent(revidert2025:5,1 prosent). Markedetforventer 

enforsiktigrentenedgangutoverplanperioden. Detteerhensyntattiåreneframoveriforslagettilbudsjett. Detteerenmeget 

usikkerprognose. 

Deleravrenteutgiftenenansieresavandregjennomkommunaleavgifter,rente-ogkompensasjonsordningerfrastatenog 

låntakerneavstartlån. 

Budsjettertavdragsutgifter35,8millionerkroneri2026,ogøkertil40,8millionerkroneri2029. Deterlagtt i lgrunn40års 

nedbetalingavnyelån. 

Detbudsjetteresmedeirenteinntektpå21,3millionerkroneri2026ogutperioden. 

Detbudsjetteresmedeiårliginntektfrautbyttepå3,6millionerkroneriheleperioden. Detteerutbyttefra Trønderenergipå 

3,3millionerkroner,basertpåsignaleromutbyttenivåfraselskapet. Videreforventesetutbyttefra ReMidtNæring ASpå0,3 

millionerkroner. 

Deteribudsjettetikketatthøydeforeneventuelleektpålåneavdragene,somenkonsekvensavforlengetløpetidpåanlegg 

ogledningsnettinnenforvann-ogavløpsområdet. Isolertsettbetyrforlengetløpetidpåinvesteringeneatgebyrinntektenefra 

vannogavløpreduseres. Inntektsnedgangenersålangtberegnettilmellom5og6millionerkroneri2026. Dettemåi 
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utgangspunktetnansieresvedatavdragpålånreduserestilsvarende. Uansettmåkommunenbetaleavdragitrådmed 

kommunelovensregleromminimumsavdrag. KommunedirektørenvilkommetilbaketilhvordandetteslårutforSkaun 

kommunei2026,ienegensakelleriforbindelsemedtertialrapport1 -2026. 

Avsetningerog årsoppgjørsdisposisjoner 

Brukavfondpåtjenesteområdenepå4,4millionerkroner (nettoavsetningerogårsoppgjørsdisposisjoneri 

tjenensteområdene)itabellenovergjelderbrukavselvkostfondinnenforvann-ogavløpsområdet. Detteertidligereårs 

overskuddinnenforselvkostområdene,somtilbakeføresovertidforådempedenårligeøkningeniavgiftene. 

Somenfølgeavkommunensøkonomiskesituasjonerdetikkefunnetromiperiodenforåbrukedriftsmidlersomnansiering 

avinvesteringerikommunensbudsjett. Detbetyrategennansieringavinvesteringererl ik0,ogallnansieringav 

investeringsprosjektermåskjevialåneopptakogeventuelleeksternetilskudd. 

Deteribudsjettetfor2026foreslåttenavsetningpå6,3millionerkronertildisposisjonsfond. Detteerireal i tetenenavdefå 

reservenesomliggeribudsjettet. I restenavøkonomiplanperiodenerdetsålangtikkefunnetromforåbudsjetteremed 

avsetningertildisposisjonsfond (medetliteunntaki2027). I henholdtilvåregenhandlingsregel (nettodriftsresultat)burde 

årligavsetningværtistørrelsesorden16,3millionerkroner,bådeforåsetteavmidlertilsenerebrukogdekningavuforutsette 

utgifteridetenkeltebudsjettår. 



Detforeslåsbrukavdisposisjonsfondpå7,1 millionerkroneri2026tilnansieringavengangstiltakidriftsbudsjettet. Tabellen 

underviserhvilketiltaksomertenktnansiertvedbrukavdisposisjonsfondet: 

Hovedplan VAbleforskjøvetmedettåribudsjettbehandlingenfor2025. 

NKOM2020og NKOM2024 (bredbåndsutbygging-kommunalegenandel)ertiltakoverførtfra2025til2026,da 

prosjekteneikkeerferdigstiltsomforutsatti2025. 

Kommunalttilskuddtil Skaun ILforrehabiliteringavRamsjøbuskytterhuseritrådmedkommunestyretsvedtakisak51/25 

(17.juni2025). 

OmrådeplanerforViggjaog Buvikaeritrådmedkommunestyretsvedtakisak64/25 (23.september2025). 

Kommunalegenandel Byvekstavtaleneritrådmedkommunestyretsvedtakisak34/23 (20.juni2023). 



Betalingsregulativ 2026
Generelt
Den kommunale deflatoren er anslått til 3,5 prosent i 2026. Hvis ikke annet er bestemt gjennom sentrale føringer, vedtak eller
praksis legges denne til grunn for å beregne økningen i de ulike satsene for egenbetalinger og gebyr fra et år til et annet. Nye
satser gjelder normalt fra 1. januar 2026.

Leie av kommunale boliger justeres i tråd med endringa i konsumprisindeksen (september 2024 – september 2025).
Konsumprisindeksen har i denne perioden økt med 3,6 prosent. Nye husleiesatser gjelder fra 1. mai 2026.

Kommunale avgifter (vann, avløp og feiing) beregnes etter selvkostprinsippet. Vann- og avløpsgebyrene øker i perioden, men
ikke så mye som varslet i tidligere økonomiplaner. Det er i hovedsak tre årsaker til at økningen i gebyrene blir lavere enn
tidligere antatt:

helårsvirkning av redusert mva-sats (fra 25 % til 15 % fra 1. juli 2025)
gjennomgang av alle anlegg og justert levetid i tråd med ny forskrift (fra 20 til inntil 40 år på anlegg, og fra 40 til inntil 80 år
på ledningsnett)
endret rentetype i beregning av kalkulatoriske rentekostnader (fra 5-årig swaprente pluss 0,5 prosentpoeng til 3-
måneders NIBOR pluss 0,7 prosentpoeng)

Den gjennomsnittlige årlige økningen i gebyrene er under 2 prosent, noe som er lavere enn forventet utvikling i den
kommunale deflatoren og konsumprisindeksen i perioden.

 

Figuren og tabellen under viser størrelsen på de kommunale avgiftene (vann, avløp og feiing) og den årlige endringen i prosent.

 



Tabellenovertarikkehensyntilatdetosistetermineneforvannogavløpi2025ikkeblirkrevdinn. 

Redusertmva-satsogforlengetlevetidpåanleggeneutgjørforengjennomsnittlighusstand (forbruk180kubikkmeterperår) 

enbesparelsepårundt3300kroneri2026. I 2029villegebyreneværtrundt5200kronerhøyere. 



 

Hva er nytt i år
Betalingsregulativet for 2026 følger som eget vedlegg til budsjettsaken.

Under følger en oversikt over større endringer som er gjort i årets betalingsregulativ:

 

Makspris foreldrebetaling barnehage: Stortinget har vedtatt å videreføre maksprisen på 1200 kroner per måned i 2026.

 

Kommunale avgifter (vann, avløp og feiing): Satsene for 2026 beregnes ut fra egen selvkostmodell. Eget notat som viser
selvkostregnskapet for hvert område følger som eget vedlegg til budsjettsaken.

Vannavgiften økes med 2,1 prosent sammenlignet med 2025.

Avløpsgebyret reduseres med 15 prosent sammenlignet med 2025.

Normalgebyret for feiing (tilsyn og feiing hvert 4. år) reduseres med 22 prosent sammenlignet med 2025.

 

Renovasjonsgebyret og gebyr for slamtømming og -behandling fastsettes av Remidt IKS og beregnes etter
selvkostprinsippet. Renovasjonsgebyret til husholdninger øker med 6,3 prosent, mens fritidsrenovasjonsgebyrene øker med
7,1 prosent. Slamgebyret for en standard slamavskiller øker med 5,9 prosent. Økningen er begrunnet med et negativt
selvkostfond ved årsskiftet.

 

 

«Dette betyr budsjettet for lommeboka di»
Eksemplet under er ment som en illustrasjonsberegning, og viser hvor stor økning en «tenkt» familie med tre barn vil få i
eiendomsskatt, gebyrer og brukerbetalinger i 2026 basert på forslaget til nytt betalingsregulativ. Følgende forutsetninger
legges til grunn i beregningene:

Familien har en bolig med boligverdi på 4,2 millioner kroner i 2024
Familien har to barn med heltidsplass i barnehage og ett barn med heltidsplass i skolefritidsordning
Familien har en elevplass i kulturskolen
Familien har en vannmåler og et stipulert forbruk på 180 kubikkmeter



Øvrigeendringeribetalingsregulativetfårikkekonsekvenserforfamilien 



Investeringer i økonomiplanen
Totalt investeringsbudsjett i anleggsmidler i 2026 er på 153,6 millioner kroner. Av dette er 143,7 millioner kroner investeringer
innen selvkostområdene vann, avløp og feiing. I tillegg kommer 1,9 millioner kroner i årlig egenkapitalinnskudd i KLP. Totale
investeringer i hele økonomiplanperioden er 219,7 millioner kroner.

Startlån for videreutlån, videreføres med en årlig ramme på 50,0 millioner kroner.

Tabellene under viser fordelingen på enkeltprosjekter. Ved å klikke på navnet på investeringsprosjektet får du en nærmere
beskrivelse av det enkelte prosjektet.

For prosjekter som har pågått over flere år, eller som har startet opp i 2025, vil eventuelle ubrukte midler av 2025-
bevilgningene bli overført til 2026. Dette blir nærmere vurdert i forbindelse med behandlingen av regnskapet for 2025.

Sammenlignet med sist vedtatte økonomiplan er det kun ett nytt prosjekt; Dagsturhytte. Prosjektet er kostnadsberegnet til 1,5
millioner kroner. Kommunens egenandel i prosjektet er 25 000 kroner. Resten av kostnadene finansieres ved ulike tilskudd.

Innenfor området veg, vann og avløp er det spilt en del større og mindre tiltak, blant annet når det gjelder fornyelse av
maskinpark etc. Deler av dagens maskinpark er gammel, og i kombinasjon med endrede behov er det et ønske om å gradvis
fornye denne. I forslaget til økonomiplan er det forutsatt at dette dekkes innenfor de eksisterende bevilgningene til de mer
generelle investeringsprosjektene.

Størstedelen av investeringene finansieres ved låneopptak. Låneopptak i 2026 til finansiering av anleggsmidler er 150 412
000 kroner. Dette utgjør en lånefinansieringsgrad på 97,9 prosent. I tillegg kommer 50 000 000 kroner i lån fra Husbanken til
videreutlån (startlån).

I løpet av 2026 vil mer eller mindre alle prosjekter i gjeldende Hovedplan vann og avløp (2017-2026) være fullført. Det er i
driftsbudsjettet for 2026 satt av midler til å utarbeide ny Hovedplan. Etter planen skal denne være ferdig i løpet av 2027. Nye
prosjekter innen vann og avløp vil bli vurdert etter at ny hovedplan er vedtatt. 

 

Følgende prosjekter er tidligere vedtatt stilt i bero, og er så langt ikke foreslått i kommende økonomiplanperiode:

Nye Rossvolltunet (tidl. kalt Helsehus Børsa), siste kostnadsestimat 206,0 millioner kroner (k-sak 99/24)
Beregninger gjort i forbindelse med blant annet utarbeidelsen av dokumentet “Utfordringsbilde 2025-2028” (mai 2024)
viser at driftsutgiftene øker med 4,1 millioner kroner per år når prosjektet er ferdig. Kapitalutgiftene (renter og avdrag) øker
tilsvarende med 6,0 millioner kroner per år.
 
Venn oppvekstsenter, siste kostnadsestimat 283,0 millioner kroner (k-sak 26/24)



Beløpi1000 

Beregningergjortiforbindelsemedblantannetutarbeidelsenavdokumentet“Utfordringsbilde2025-2028”(mai2024) 

viseratdriftsutgifteneøkermed3,4millionerkronerperårnår Vennoppvekstsentererferdigbygd. Kapitalutgiftene 

(renterogavdrag)økertilsvarendemed14,0millionerkronerperår. 

AktivitetsparkBuvika,sistekostnadsestimat5,1 millionerkroner(k-sak8/24) 

Investeringstabellforkommunensamlet 

Skaun 
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Dagsturhytte 

Formannskapetvedtokisittmøteden28.januar2025 (sak2/25)plasseringavdagsturhyttei Skaun. 

Prosjektetplanleggesgjennomførti2026. 

Dagsturhyttemedgrunnarbeidharenberegnettotalkostnadpåkr1 500000,-,kostnadenenansieresslik: 

Spillemidler1/3,kr575000,- 

Refusjonmva,kr300000,- 

Tilskudd TRFK,kr350000,- 

Tilskudd SMN1,kr300000,- 

Egenkapitalkommunen,kr25000,- 

Dagsturhyttaergratisforallåbenyttesegav,ogdenståråpenåretrundt. Måletmeddagsturhyttaeråbidratilbedre 

folkehelsevedågjøredetenklereforereåkommesegpåtur. Hyttaerbyggetavklimavennligematerialeroghar 

energieektiveløsninger. Vedåbenyttebrentkledningframalmfuru,reduseresbehovetforvedlikeholdogbrukavbeisog 

malingsprodukter. 

Skaunkommuneblireieravdagsturhytta,ogdenskaldriftesisamarbeidmedfrivilligeorganisasjoner 
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Egenkapitalinnskudd KLP
Egenkapitalinnskudd til KLP som alle eiere/kunder i KLP må betale. Innskuddet beregnes som en prosentandel av vår
premiereserve i KLP. Årlig bevilgning.

IKT investeringer generelt
Årlig rammebevilgning 1,4 millioner kroner til større og mindre prosjekter innen IT. Ubrukte midler ett år overføres ikke til neste
år.

Investeringspott driftskontoret
Årlig bevilgning på 1,5 millioner kroner, som gjelder gjennomføring av mindre investeringsprosjekter. Tiltak prioriteres av
Eiendomsdrift og vedtas av Strategisk ledergruppe. 

Oppgradering bolig, Valsetvegen 34 og 32
Bevilgning til oppgradering av to kommunale utleieboliger. Bevilgning gitt i 2024 omprioritert til prosjektet ENØK-tiltak
varmepumper (formannskapssakk 52/24 i møte 29. august 2024). 

Utvidelse Buvik kirkegård, trinn 1 (øst)
Vedtatt kostnadsramme: 18,6 millioner kroner.
 
På grunn av et stort behov for flere gravplasser ved Buvik kirke, er det bevilget midler til å utvide Buvik kirkegård. 
Kirkegården skal utarbeides med en helhetlig og estetisk overgang mellom ny og gammel kirkegård. Det legges til rette for
flere kiste- og urnegraver, samt en minnelund. Det er tiltenkt et avgrenset felt for muslimsk gravlegging.
Detaljprosjekt ferdig sommeren 2024. Prosjektet er mer eller mindre ferdig i 2025, men det gjenstår noe arbeid med blant
annet beplantninger etc. våren 2026.

Brann og redning, kjøp 2 nye feierbiler



Bevilgning gitt til kjøp av 2 nye biler til bruk i feiertjenesten. Orkland brann- og redning gjennomfører anskaffelsen. Bil nr 1 er
innkjøpt i 2024. Bil nr 2 planlegges kjøpt i 2026. Opprinnelig bevilgning på 600 000 kroner er økt til 850 000 kroner i 2026.
Hovedårsaken til økningen er prisstigning fra vedtakstidspunktet og til anskaffelsen skjer, samt innkjøp av noe ekstra utstyr. 

Buvik renseanlegg, oppgradering
Nødvendig oppgradering renseanlegg Buvika. Bevilgning på 3,0 millioner kroner dekkes ved tilsvarende reduksjon på prosjekt
777 Utskifting dårlig ledningsnett.

Investeringspott VA
Årlig bevilgning på 5,0 millioner kroner. Formålet med potten er å øke fleksibiliteten og gi en bedre utnyttelse av
prosjektressursene. Eksempelvis hvis et prosjekt blir forsinket kan arbeidet med andre prosjekter starte istedet for å vente på
egne vedtak om bevilgning til dette. Potten er tenkt brukt til mindre investeringsprosjekter innen vann- og avløpsområdet.
Større investeringer vil fremdeles bli behandlet separat.

Krangsås høydebasseng - oppgradering ventilkammer
Gjelder renovasjon av hele ventilkammeret med utskiftning av, og innfestning for, stengeventiler m.m. på
hovedvannforsyningen til både Børsa og Buvika. 
Prosjektet finansieres ved en tilsvarende reduksjon i bevilgning til “Utskifting av dårlig ledningsnett”.

Malmsjøen vannbehandlingsanlegg - nytt UV-anlegg
Nødvendig oppgradering renseanlegg Malmsjøen, utskifting av UV mm. 
Gjelder nytt UV-anlegg, som må stå ferdig før gammelt tas ut av drift, mulig nødvendig med et tilbygg.  Prosjektering skal starte
så snart som mulig da dette handler om leveringssikkerheten for kommunens drikkevann, og det gamle anlegget er utdatert
og med risiko for vanskelig tilgang på reservedeler.
Kostnadsestimat usikkert.

Ny avløpsløsning Viggja - Børsa
Kommunestyret vedtok i sak 61/25, møte 23.9.25, å stanse prosjekt 729 Viggja renseanlegg og erstatte dette med nytt
prosjekt; Ny avløpsløsning Viggja - Børsa. Rest bevilgning p729 overføres til det nye prosjektet. Kostnadsestimatet er
usikkert. 



Reservevann
Vedtatt kostnadsramme: 100,0 millioner kroner.
 
Per i dag har vi ikke en godkjent reservevannforsyning i Skaun. Dette er noe alle kommuner er forpliktet til å ha, derfor har
Mattilsynet gitt oss pålegg om å etablere dette. Reservevann vil leveres av MeTroVann via Melhus kommunes
vannforsyningsnett.
Avtaler med Trondheim kommune og Melhus kommune er inngått, henholdsvis for levering og distribusjon av reservevann. 
Etter planen skal prosjektet være ferdig i løpet av 2026.

Skifte felleskummer med vannledning og avløpsledning/spillvannsledning
Tiltak i eksisterende Hovedplan vann og avløp.
Vurderes på nytt i forbindelse med ny Hovedplan vann og avløp som er planlagt ferdigstilt i 2026.

Utskiftning dårlig ledningsnett
Tiltak i eksisterende Hovedplan vann og avløp.
Vurderes på nytt i forbindelse med ny Hovedplan vann og avløp som er planlagt ferdigstilt i 2026.

Vann- og avløpsledning Børsa-Eliløkken
Vedtatt kostnadsramme: 16,4 millioner kroner.
 
Prosjektet omfatter etablering av nytt rør for spillvann (kloakk) fra Børsa sentrum til Børsa renseanlegg ved Eliløkken. Samtidig
skal det legges nytt rør for drikkevann på samme strekning, og overvannsrør for regn- og smeltevann på deler av strekningen.
Dette er en videreføring av arbeidet ved Børsa skole, der det ble lagt til rette for videre arbeid med etablering av vann- og
avløpsrør et stykke opp Brubakken.

Vannledning Eggkleiva-Børsa
Vedtatt kostnadsramme: 93,4 millioner kroner. Ny kostnadsramme: 107,7 millioner kroner.
 



Ny hovedvannledning mellom Eggkleiva og Børsa for å øke forsyningssikkerhet og kapasitet for drikkevann og
brannslukkevann. 
Årsaken til økt kostnadsramme i prosjektet er betydelig økt omfang av arkeologiske og geotekniske tiltak, samt
omprosjekteringer grunnet geoteknikk, arkeologiske funn og grunneierhensyn. I tillegg kommer prisstigning i perioden.
Tilrettelegging for nye abonnenter på strekket.



Økonomiskehandlingsregler-utviklingiplanperioden 
Kommunestyretvedtoki2019treøkonomiskehandlingsregler. Formåletmedhandlingsregleneeråfungeresomen 

økonomisktemperaturmålerforrasktåkunnevurdereomkommunendriverinnenforsunnelangsiktigerammer. Pålangsikt 

børkommunendriveinnenfordebegrensningersomdevedtattehandlingsreglenegir. 

Handlingsregel1: Nettodriftsresultatiprosentavbruttodriftsinntekter 

Nettodriftsresultateretbegrepsomforenkletkanbeskrivessomhvormyepengerviharigjennåralleregningererbetalt. 

Nettodriftsresultatkanblantannetbrukestilåsetteavpåfondtilframtidigeformål,nansiereinvesteringerogværeen 

reserveforåmøteuforutsetteutgifteriløpetavåret. Bruttodriftsinntekterersummenavallevåreordinæreinntektersom 

skatt,rammetilskudd,eiendomsskatt,egenbetalingerogandrekommunalegebyrer. 

Mål:minimum1,75%. 



Målt i kroner betyr dette et årlig netto driftsresultat på om lag 16,3 mill. kr.

Det tekniske beregningsutvalget for kommunal og fylkeskommunal økonomi (TBU) anser et driftsresultat over tid på om lag
1,75% for kommunene som nødvendig for å sitte igjen med tilstrekkelige midler til investeringer, og for å ha en sunn økonomi
på sikt. Et netto driftsresultat i denne størrelsesorden, vil være med å sikre kommunens handlefrihet over tid. Nivået på
lånegjelda og driftsfond vil også være med å påvirke hvor høyt netto driftsresultat bør være. Høy lånegjeld betyr isolert sett at
driftsresultatet bør være høyere, spesielt i perioder med lav lånerente. Et stort driftsfond betyr at driftsresultatet kan være noe
lavere.

Som grafen viser er netto driftsresultat langt lavere enn målet i hele perioden 2026-2029. I 2026 er netto driftsresultat rundt
21,5 millioner kroner lavere enn målet. Netto driftsresultat er lavere enn målet i hele økonomiplanperioden, selv om det gradvis
bedres år for år. I 2029 er vi i praksis tilnærmet i 0.

Det er flere måter å tolke et netto driftsresultat på:

Alternativ 1: Ukorrigert netto driftsresultat:

Netto driftsresultat slik det framkommer i budsjettforslaget. For 2026 er dette på minus 5,2 millioner kroner, som utgjør -0,6
prosent av kommunens totale driftsinntekter.

Alternativ 2: Korrigert netto driftsresultat:

Netto driftsresultat korrigeres for bruk av bundne driftsfond. Bruk av bundne fond er bruk av tidligere avsatte øremerka midler,
og er således ikke en del av kommunens normale driftsutgifter. Korrigert netto driftsresultat for 2026 blir etter dette på minus
826 000 kroner, som utgjør -0,1 prosent av kommunens totale driftsinntekter.

Alternativ 3: Korrigert netto driftsresult for engangstiltak:

Netto driftsresultat korrigeres for bruk av bundne driftsfond og for engangstiltak i driftsbudsjettet. Engangstiltak kan enten
finansieres ved bruk av disposisjonsfond eller over det ordinære driftsbudsjettet. Grunnen til at det korrigeres for
engangstiltak er at disse ikke påvirker kommunens driftsnivå over tid og er ikke en del av den ordinære drifta. Korrigert for
bruk av bundne fond og engangstiltak blir netto driftsresultat for 2026 på pluss 9,1 millioner kroner, som utgjør +1,0 prosent
av kommunens totale driftsinntekter.

 

 



Handlingsregel2: Nettorentebærendegjeldiprosentavbruttodriftsinntekter 

Nettorentebærendegjelderallevårelånhvorrenterogavdragmådekkesoverdetordinæredriftsbudsjettettilkommunen. 

Typiskelånsomfallerinnunderdennebetegnelsenerlånopptatttilånansiereskole-ogbarnehagebygg. Lånsom 

nansiererprosjekterinnenforvann-ogavløpssektorenerikkelånsomerinnenfordennedenisjonen,dadisseblirindirekte 

betalttilbakefrainnbyggerneviavann-ogavløpsavgifter(kommunaleavgifter). Videreerlånsomvitaroppi Husbankenfor 

videreutlån (startlån)unntatt. Bruttodriftsinntekterersummenavallevåreordinæreinntektersomskatt,rammetilskudd, 

eiendomsskatt,egenbetalingerogandrekommunalegebyrer. 

Mål:maks80% 

Måltikronerbetyrdetteenrentebærendegjeldistørrelsesorden707,5millionerkroner. Vedutgangenav2026vilvihaen 

rentebærendegjeld (investeringslån)på541,7millionerkroner. Detteer166millionerkronerlavereennnivåetpå 

handlingsregelen. 



Høylånegjeldbetyrathandlingsrommetforågjennomføreordinæredriftsoppgavererredusert. Enstadighøyerelånegjeld 

betyratenstørreandelavdriftsinntektenegårmedtilåbetalerenterogavdragpåvårelån. Handlingsrommetvilbliytterligere 

redusertiperiodermedstigenderentenivå. Generasjonsprinsippettilsieratinvesteringeridagmåtilpassesetnivåslikat 

framtidignedbetalingikkeblirurimeligbelastendepåkommendegenerasjoner. 

Grafenovertarutgangspunktidentotalelånegjeldatilkommunen (investeringslån,låntilselvkostområder,kompensasjonslån 

ogstartlån). Vihardaenlånegradpå120prosent,detvilsiatviharennlånegjeldsomerlangthøyereenndetotale 

driftsinntektene. 

Hvisvikuntarmedinvesteringslån,somdirektebelasterdriftsbudsjettetvårt,blirlånegradenforhvertenkeltåriperioden 

2021 til2029sliktabellenunderviser: 

Låneandelenersynkendeheleperiodenfra2021 ogframtil2029. Førsti2024nåddevivåregenhandlingsregelomatnetto 

lånegjeldikkeskaloverstige80%avdriftsinntektenevåre. Nårhandlingsregelenblevedtattavkommunestyreti2019var 

rentenivået“unormalt”lavt. Meddagensrentenivåpårundt5prosent,kandetstillesspørsmålstegnvedomhandlingsregelen 

børrevideres. Slikdesisteregnskapeneogbudsjetteneframoverviser,harviikkeinntekternoktilåtåleetgjeldsnivåpå80 

prosent. Meddagensrentenivåbørdetvurderesommåletskalendresfra80prosentnedtil60prosent. Enøvregrensepå60 

prosentbetyrenrentebærendegjeldpårundt557millionerkroner. 

NB:Iberegningeneovererdetotaledriftsinntektenekorrigertforinntekterinnenforselvkostområdene. Disseutgjøri2026 

45,0millionerkroner. 



Handlingsregel3: Driftsfondiprosentavbruttodriftsinntekter 

Driftsfondbeståravmidlersomviharavsatttidligere,blantannetdeleravtidligereårsregnskapsmessigemindreforbrukog 

nettodriftsresultat. Populærtkallesdetteåhapengerpåbok. Detteermidlersomkommunestyretkandisponerefritttilulike 

formål. Bruttodriftsinntekterersummenavallevåreordinæreinntektersomskatt,rammetilskudd,eiendomsskatt, 

egenbetalingerogandrekommunalegebyrer. 

Mål:minimum5% 

Måltikronerbetyrdetteatavsattemidlerpådriftsfondetbørværeomlag46,5millionerkroner. 

Detereregodegrunnerforåhati lstrekkeligereserverpådriftsfondet,blantannetåsikreenøkonomiskbuerti luforutsette 

hendelser. Fondetkanbenyttestildekningavutgifteribådedrifts-oginvesteringsregnskapet,samtsviktiinntekter. Viderevil 

kommunenværeistandtilågjennomføreprosjekterogtiltakavkortvarighet(engangstiltak). Detvilogsåstyrkemulighetentil 

egennansieringavinvesteringer. 



Ved utgangen av 2025 vil vi ha et driftsfond som utgjør i overkant av 8 prosent av de totale driftsinntektene. Dette tallet tar
ikke høyde for et eventuelt merforbruk i regnskapet for 2025, som må dekkes opp ved ekstra bruk av driftsfondet.
Beholdningen på driftsfondet er 65,0 millioner kroner og vil gradvis svekkes noe i løpet av perioden, men vil i alle år være
høyere enn måltallet, forutsatt at hvert års regnskap gjøres opp i balanse.

 



Beløpi1000 

Grafenoverviserhvorstorandelavvåretotaledriftsinntektersomgårmedtilåbetalerenterogavdragiperioden.Andelen 

øktemyefra2023til2024,menhargåttnoenedi2025ogvilværerelativtstabiltutperioden.Detteskyldesiutgangspunktet 

atnivåetpåbudsjetterteinvesteringersynkeriperioden,samtatdriftsinntekteneøkerogrentenivåetharstabilisertsegpå 

dagensnivå. 

Vurdering avdenøkonomiskeutviklingen 

Tabellenviserdenøkonomiskeutviklingeniperioden2025-2029påetoverordnetnivå.Detbudsjetteresmedetnegativt 

nettodriftsresultatiheleperioden,sommådekkesinngjennombrukavfond.Underskuddetskyldeshovedsaklig 



Virkeligeverdier 

engangstiltaksomdetikkeharværtmuligånnedekningforidetordinæredriftsbudsjettet. 



Kommunaløkonomisk bærekraft er en beregningsmodell utarbeidet av Rana kommune i 2016 i samarbeid Nord Universitet, og
er tatt i bruk av flere kommuner etter det. Nærmere informasjon om modellen og bakgrunnen for dette kan en blant annet finne
på hjemmesiden til Rana kommune her.

Den viser på en enkel måte kommunens økonomiske bærekraft basert på kommunestyrets tre vedtatte handlingsregler.

Indre sirkel (grønn linje) illustrerer nivået på de tre handlingsreglene til kommunen. Verdier innenfor sirkelen betyr at
kommunen ikke oppfyller sine egne målsettinger om nivået på den enkelte indikator. Verdier utenfor sirkelen betyr at
kommunen scorer bedre enn sin egen målsetting på den indikatoren. 

 

 

https://www.rana.kommune.no/vare-tjenester/om-rana-kommune/okonomi/kommunalokonomisk-barekraft/


Ressursbruk og Kostratall økonomi

 

Grafen over viser den relative forskjellen mellom utvalgte kommuner når det gjelder ressursbruk til de ulike tjenestene. 

Eksempel: 



Skaunkommunekunnebrukt14,8millionerkronermindretotaltsett,hvisvihaddehattsammeressursbrukperelevsomi 

Melhuskommune. Motsattbruker Skaunkommune25,9millionerkronermindreinnenområdetPleieogomsorgsammenlignet 

med Malvikkommune. 

Deterviktigåværebevisstpåatdetteeren“teoretisk”sammenligning,oggrafentarikkehensyntillokaleforskjellermellom 

kommuneneogkommunenesprioriteringer. 

Tabellenunderviserogsåetteoretiskinnsparingspotensialesammenlignetmedandrekommunerogkostragruppe1 somvier 

medi. 

Selvomdetteikkeerenfasit,kandetværeetgodtgrunnlagforåvurdereegnetjenesterogprioriteringer. 

Tabellennederstviserutviklingeninoenøkonomiskenøkkeltall (kilde: SSB-Kostra),ogsammenlignetmedandrekommunerog 

kostragruppe1. Kostraeretnasjonaltrapporterings-oginformasjonssystemsomviserressursbrukentilkommunalsektorpå 

uliketjenesteområder(KOSTRA= KOmmune-STat-RApportering). I KOSTRAgruppereskommunenedelsetterstørrelseog 

delsetterøkonomi,noesomskalgietbedregrunnlagforsammenligningerpåtversavkommunerenninnbyggertallalene. 

Kostragruppe1 som Skaunerplassertibeståravkommunermed2000til9999innbyggere,lavebundnekostnaderoglave 

friedisponibleinntekterperinnbygger. Andretrønderskekommunersomermedisammekostragruppesom SkaunerMidtre 

Gauldalkommuneog Inderøykommune. 

Teoretiskinnsparingspotensial 





**)Talleneerjustertforuliktutgiftsbehov 

Utvikling iøkonomiskenøkkeltall 





Befolkningsutvikling 

Tabellenviserbefolkningsendringeniperioden2022-2025,ogfordelingpåulikefaktorer.Forårene2022-2024er 

befolkningstalleneper31.12,menstallfor2025erperutgangenavandrekvartal. 

Hoveddelenavbefolkningsveksten2022-2024harkommetgjennomfødselsoverskudd,menshittili2025ernettoinnytting 

denviktigstefaktorenforåforklareveksten. 

Dengjennomsnittligeårligebefolkningsendringeniperiodenharværtpåpluss0,6prosent. 

Demogra 











Kommentartil Befolkningsprognoseog Prognosevekst: 

Grafenviserprognosenforsamlainnbyggertallogfordeltpåulikealdersgrupperi Skauniperioden2025-2029. Prognosen 

baserersegpåsistebefolkningsframskrivingfra SSB (2024-2050)ogmiddelsvekst-alternativet. 

Utframodellenvilinnbyggertalletøke,ogi2029vilantallinnbyggereværerundt8750. 

Denstørstevekstenvilvifåideeldstealdersgruppene. 

Barne-ogungdomstaller(0-15år)vilreduseresmed152personeriperioden. Detteerennedgangpåmerenn8prosenti  

løpetavdenestereårene. Antalleldreover67årviløkemednesten140personerisammeperiode. Detteerenøkningpå 

merenn11 prosent. 

Mensandeleninnbyggere0-15årutgjørrundt21 prosenti2025synkerandelentil19prosenti2029. Motsattveigårandelen 

67årogeldrefra15ti l16prosentisammeperiode. 

Kommentarertil Demograutgifter: 

Densistegrafenviserhvordanutgifteneknyttettildeulikealdersgruppenevilutvikleseginestereårs-periode. I taktmed 

synkendebarne-ogungdomstallvilutgiftsbehovettildennegruppenreduseres. Motsattertilfellemedaldersgruppenefra67 

årogoppt i l89år .  

Utfragrafenvildetbetyatdetøkteutgiftsbehovetti ldeeldrealdersgruppenemånansieresvedennestentilsvarende 

reduksjoniutgiftenetilbarnehageoggrunnskole. Tabellennederstviserakkumulertetall (økningogreduksjon)iperiodenfra 

2025til2029. Totaltsettvilutgiftsbehoveti2029værerundt3,9millionerkronerlavereenni2025. 



Det må understrekes at dette er et «teoretisk» bilde, uten at det tas hensyn til lokale forhold og prioriteringer. Tallene er også
basert på at tjenestene i 2029 har samme standard, etterspørsel og dekningsgrader som i 2025. Tallene bygger også på
nasjonale standarder og gjennomsnittskostnader.

Trenden er allikevel relativt klar. Økt utgiftsbehov innenfor Helse og mestring, må finansieres gjennom en kombinasjon av
omfordeling av ressurser mellom tjenesteområdene, og en årlig realvekst i de frie inntektene i statsbudsjettet. Videre vil det
også avhjelpe situasjonen med en generell nedgang i rentenivået.

 



Utbyggingspotensialei Skaunkommune 
Ikommuneplanensarealdelerdetsattav2510dekartilframtidigboligformålog166dekarmedkombinertbebyggelse. 

Perspektivetpådisseområdenegårutoverplanperioden2036. 

Realiseringenavområdeneeravhengigavetableringavnødvendiginfrastrukturogmarkedssituasjonen. 

Statuspåboligområder 
Tabellenunderviserstatusogantallboenheterfordetenkelteutbyggingsprosjekt. 

Kungjenståendeutbyggingtasmedforenkeltområdene,medangittårforferdigstilling. 





Risikovurderinger 
Itabellenundererdetgjortrisikovurderingerknyttettilenrekkefaktorersomkanfåvesentligbetydningforkommunens 

budsjettogøkonomiplan.Risikovurderingeneergjortbådepåoverordnetnivå(sentraleføringer,statsbudsjettoggenerell 

samfunnsutvikling)ogpåtjenesteområdenivå(endringersomkanpåvirketjenestetilbudet/-kvalitetog-nivå). 



Denisjoner: 

Hendelse: Beskrivkorthvilkehendelsersomkanoppstågjennomåret,ogsomharstoreøkonomiskekonsekvenser;dvs 

hendelsersomenheten/områdetharvanskeligforådekkeinnenforennormalbudsjettramme. 

Sannsynlighet: Hvorstorersannsynlighetenforathendelsenkanskje. 

Skala:1 –litensannsynlighet,2-middelssannsynlighet,3-megetstorsannsynlighet 

Konsekvens: Hvorstorerdenøkonomiskekonsekvensenavhendelsen. 

Skala:1-hendelsenkandekkesinnenforenhetensbudsjettramme,menkreveromdisponeringogkuttmellomposterpåegen 

enhet,2-hendelsenkandekkesinnenfortjenesteområdetstotalebudsjettramme,menkreveromdisponeringavmidler 

mellomenheter,3-hendelsenkanikkedekkesinnenforverkenenhetenellertjenesteområdetsbudsjettramme,krever 

tilleggsbevilgning. 
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Kommunenstjenesteområder 

Sentraleinntekterogutgifter,drift 

Innledning 

Linje1 itabellenunderersummenavdeoverordnedeinntektene(skatt,rammetilskudd,eiendomsskatt, 

rentekompensasjonstilskudd,renteinntekter,utbytte)ogdeoverordnedeutgiftene(renterogavdrag).Videreføresbrukavog 

avsetningtildisposisjonsfondogbundnefondher. 

Linje2beståravdetsentralepensjonsregnskapetogavsetningertillønnsreserven.Storedeleravdissebudsjettpostenevilbli 

fordelttilenhetene/tjenesteområdeneiløpetavåret. 

Fordeling påenhet (tabell) 



Beskrivelse avtjenesteområdetsbudsjett 

Lønns-ogprisstigning 
Kommunaldeator (lønns-ogprisstigning)for2026eranslåtttil3,5prosent,heravenlønnsvekstpå4,0prosent. 

Ibudsjetteterdetavsatt11,5millionerkronertil lønnsreserve,somskaldekkeeektenavlønnsoppgjøreti2026. 

Pensjonsutgifter 
Ibudsjettetogøkonomiplanenerfølgendesatserforberegningavpensjonsutgiftenebrukt: 

Pensjonspremienerenårligutgiftsomskaldekkedeansattesoppspartepensjonsrettigheter. Pensjonspremienbelastes 

budsjettettildenenkelteenhet. Pensjonspremienvilsvingefraårtilåravhengigavlønnsvekstendetenkelteår. 



Itilleggberegnesdetenårligpensjonskostnad,pågrunnlagavulikeforutsetningergittavdepartementet. Pensjonskostnaden 

svingerlitefraårtilår. Dieransenmellominnbetaltpensjonspremieogpensjonskostnadkallespremieavvik. Erpremieavviket 

positivt,blirdetteinntektsførtidriftsregnskapetdetåretdetoppstår(motsatthvisnegativt). Etpositivtpremieavvikskal 

imidlertidutgiftsføresoverdenestesjuårene. 

Akkumulertpremieavvikvedutgangenav2025erestimerttil51,3millionerkroner. 

AFP-ordningenforaldersgruppen62-64årerikkeendelavdenordinærepensjonsordningen. Kommunenemåselvdekke 

kostnadenetilordningen,basertpåfaktiskantallsombenyttersegavmulighetentilåtauttidligpensjon. Basertpåtallfra 

2024og2025settesdetav1,0millionerkronertilådekkekommunensegenandelfortidligereansattesomtarutAFP62-64år. 

Ibudsjettetfor2026,erdetbudsjettertmedennettoutgiftpå13,6mill ionerkronerknyttetti ldeulikeelementenesominngåri 

detoverordnedepensjonsregnskapet: 

Område Organisasjon 

Innledning 

Budsjettområdetomfatterkommuneledelsen (kommunedirektørogkommunalsjefer),kommunikasjonogpersonal,økonomi 

oglønnogalleutgiftertilpolitiskeorganer. 
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Allefellesutgiftertil IKT,inkl. ITMidt,erplasserther. Videreomfatterområdetdiversefellesutgiftertilblantannetskoleskyss, 

gjesteelever,tilskuddprivatebarnehager,tilskuddfellesrådetetc. Fraapril2025erenheten Eiendomsdriftorganisatorisklagt 

underansvarsområdettil KommunalsjefOrganisasjon. 

Framtilogmed2025harSkaunkommuneværtkontorkommuneforInterkommunaltpolitiskråd Trøndelagsørvest. Fraog 

med2026tarHeimkommuneoversomkontorkommune. 

Fordeling påenhet (tabell) 



Beskrivelse av tjenesteområdets budsjett

 

 

Konsekvensjustert budsjett, rammeendringer og videreføring av tiltak
Sommerjobb for ungdom under 18: Tiltaket er videreført med bevilgning på 350 000 kroner. Bevilgningen dekker arbeid til
omlag 14 ungdommer i 3 uker. 

Kommunevalg 2027 og Stortingsvalg 2029: Bevilgning til valg , 607 000 kroner, er lagt inn i økonomiplanen i 2027 og 2029.
Beløpets størrelse er basert på tidligere års utgifter til gjennomføring av valg. 

Helseplattformen: Helseplattformen ble innført fra april 2024. Det er lagt inn en årlig bevilgning på 2,9 millioner kroner i
driftsbudsjettet. Dette dekker lisenskostnader, samt lønn og andre driftsutgifter til egne ansatte.

Kommunal andel forvaltning og drift av nasjonale e-helseløsninger: Etter en endring i Pasientjournalloven, har kommunene
fått en plikt til å betale for kostnadene til forvaltning og drift av helsenettet, inkludert grunndata og helseID, og kjernejournal, e-
resept og helsenorge.no. Kommunens andel i 2026 er beregnet til 790 000 kroner. Tilskuddet er justert med kommunal
deflator på 3,5 prosent.



Kapto AS: Tilskudd til kjøp av kommunale plasser (4 stk.) hos Kapto AS videreføres med 1 865 000 kroner. Tilskuddet er justert
med kommunal deflator på 3,5 prosent.

Tilskudd Tangen borettslag: Tilskuddet til Tangen borettslag videreføres med ei ramme på 500 000 kroner.

Politikk: Total bevilgning til ansvar 140 Politiske organer er 6,0 millioner kroner. Dette er en reduksjon  på 0,4 millioner kroner
fra 2025, som hovedsaklig skyldes at det ikke er satt av midler til valg i år. Budsjett til kontrollutvalg og revisjon er på omlag
samme nivå som i 2025. Kontrollutvalgets budsjett følger som eget vedlegg til saken.

Prosjekt Sammen om framtidens helsetjenester: Prosjektet avsluttes i 2025 og går inn i den ordinære drifta på Helse og
mestring. 

Tilskudd næring: I budsjettet for 2026 er det satt av 305 000 kroner som dekker Ungt entreprenørskap, førstelinjetjeneste
Thams innovasjon og “bagatellmessig støtte” Thams innovasjon. 

Orkland brann og redning: Tilskudd til Orkland brann og redning er budsjettert med 7,8 millioner kroner i 2026. Dette dekker
både beredskap, brann og tilsyn.

Fellesutgifter skole og barnehage: Tilskudd til private barnehager er økt med 500 000 kroner sammenlignet med opprinnelig
budsjett 2025. Dette gjelder tilskudd for “Skaunbarn” som går i private barnehager i andre kommuner. Bevilgning til skoleskyss
er redusert med 0,3 millioner kroner sammenlignet med opprinnelig budsjett 2025.  Gjesteelevregnskapet er økt med 0,2
millioner kroner (differansen mellom det Skaun betaler til andre kommuner for våre elever og motsatt).

En ny hverdag: Årsverksreduksjoner gjennomført i 2025, samt innsparingstiltak fra 2024 er videreført. I alt ble området
redusert med 3,5 årsverk i løpet av 2024-2025. Disse er ikke erstattet.

Teknisk rammeendring: Budsjettramma til Renhold er økt med 2,8 millioner kroner som en følge av en intern omorganisering
av renholdstjenesten på Rossvollheimen. Fra høsten 2025 er renholdstjenesten ved Rossvollheimen organisatorisk overført til
eiendomsdrift, avdeling renhold.

 

Nye tiltak
Avtalen med Interkommunalt politisk råd, Trøndelag sørvest er sagt opp og får virkning fra og med 2027 (k-sak 60/25). Dette
utgjør en økonomisk besparelse på 518 000 kroner. Heim kommune tar over kontorkommuneansvaret fra og med 1. januar
2026.

Det foreslås å øke bevilgningen til vedlikehold av kommunale bygg med 1,0 millioner kroner i hele økonomiplanperioden. Det
er spilt inn en rekke ekstraordinære behov for vedlikeholdstiltak. Enheten får ansvar for å prioritere tiltak innenfor den økte
bevilgningen.



Det settes av midler til nytt GIS-system (geografiske informasjonssystemer) for kommunen. Etablering av nytt system er
kostnadsberegnet til 1 130 000 kroner. Økte årlige driftskostnader utgjør 539 000 kroner. Prosjektet gjennomføres i regi av
ITMidt og gjøres i samarbeid med Melhus kommune og Midtre Gauldal kommune. Dagens systemer er delvis utdaterte og
enkelte moduler vil ikke bli støttet eller vedlikeholdt etter 2026. Prosjektet inkluderer også nytt system for innkreving av
kommunale avgifter og eiendomsskatt. Bevilgningen må ses i sammenheng med sist vedtatte digitaliseringsstrategi.

Interkommunalt samarbeid: Det ble i 2025 satt i gang arbeidsgrupper for å utrede mulighetene for et interkommunalt
samarbeid med Melhus kommune og Midtre Gauldal kommune innenfor tjenester som i dag ligger under tjenesteområde
Organisasjon. Tjenester som vil bli omfattet av utredningen er administrative funksjoner og støttetjenester som regnskap,
lønn, fakturering, arkiv, postmottak og sentralbord. Arbeidsgruppene leverte sine rapporter før sommeren 2025, og
konkluderte med at det er grunnlag for å arbeide videre med planene. Videre arbeid er nå organisert som et prosjekt;
“Bærekraftige og innovative kommuner”. Prosjektet (Midtre Gauldal kommune) har nå fått skjønnsmidler fra Statsforvalteren
og det er engasjert en prosjektleder for det videre arbeidet. Kommunedirektøren vil holde kommunestyret oppdatert om
framdriften underveis. Prosjektet er underveis utvidet til også å se på oppgaver innen plan, byggesak, oppmåling, geodata,
landbruk, samfunnssikkerhet og beredskap.

 

Omtale enkeltområder
 

Skaun kirkelige fellesråd 
Det kommunale finansieringsansvaret for Den norske kirke lokalt er gitt i Trossamfunnsloven §14 andre til fjerde ledd:

«Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold og drift av kirkebygg.
Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan benyttes til gudstjenester og kirkelige handlinger.
Tilskuddet skal også sikre at soknet har tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder
kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter
budsjettforslag fra soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og kirkemusikk inngå.

Etter avtale med soknet kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd etter andre ledd.

Kommunen kan ta opp lån for å finansiere investeringer i kirkebygg og tilhørende varige driftsmidler.».

For 2026 foreslås det et ordinært tilskudd til fellesrådet på 5 023 000 kroner. Dette er en økning på 165 000 kroner fra 2025,
og tilsvarer forventet lønns- og prisvekst på 3,5 prosent. I tillegg foreslås det et tilskudd på 500 000 kroner til vedlikehold ihht
egen vedlikeholdsplan. Totalt tilskudd til fellesrådet blir etter dette på 5 523 000 kroner for 2026.

I tillegg til det ordinære tilskuddet ytes det tjenester fra kommunen til fellesrådet. Dette er regulert i en egen
tjenesteytingsavtale. Verdien av disse tjenestene er beregnet til om lag 1,0 millioner kroner. Dette er blant annet diverse



vaktmestertjenester, renhold og administrative oppgaver som regnskapsføring og lønnskjøring.

Fellesrådet har i sin budsjettsøknad til kommunen bedt om en årlig bevilgning på 6 003 000 kroner. Dette er 980 000 kroner
høyere enn det ordinære driftstilskuddet som er bevilget. Økningen begrunnes hovedsaklig i høyere lønnsutgifter enn
tidligere. Budsjettforslaget fra Skaun kirkelige fellesråd følger som eget vedlegg til budsjettsaken.

 

Lærlinger
I budsjettet for 2026 ligger det inne lønnsmidler tilsvarende 11 årsverk til  lærlinger. Dette er en økning på 1 sammenlignet
med 2025. Lønnsutgifter til lærlinger er i budsjettet 3,5 millioner kroner. Per i dag har vi 5 barne- og ungdomsarbeidere, 5
helsefagarbeidere og 1 innen ernæringskokkfaget. Enhetene står fritt i å ta inn flere lærlinger, men disse må i tilfelle finansieres
innenfor enhetens egen ramme. 

KS har en målsetting om 2 lærlinger per 1000 innbygger. Flere læreplasser er viktige for å sikre nok fagarbeidere til
kommunesektoren framover, og for å sikre ungdom som tar fagopplæring en mulighet til å gjennomføre og få et fagbrev.
Lærlinger er en styrke for kommunen. De bidrar til at enhetene får et nytt skjerpet blikk på sine fagområder og bidrar positivt
inn i tjenesten og utviklingen av faget de representerer. 

 

ITMidt
Skaun kommune har felles IT-tjeneste med Melhus kommune og Midtre Gauldal kommune; ITMidt. Samarbeidet organiseres
etter kommuneloven §20-2 Administrativt vertskommunesamarbeid, med Melhus som vertskommune. 

Totalt driftsbudsjett for IT i 2026 er i overkant av 18,9 millioner kroner. Inkludert i dette beløpet er kommunens egenandel til
NKOM-prosjekt (se neste avsnitt), og foreslått bevilgning til nytt GIS-system på 1,7 millioner kroner Tilskudd til Melhus
kommune for vår andel i ITMidt er 10,1 millioner kroner. 

I tillegg kommer bevilgninger gitt i investeringsbudsjettet på totalt 1,4 millioner kroner i 2026.

 

Bredbåndsutbygging
I statsbudsjettet er det årlig bevilget midler som skal bidra til utbygging av bredbånd i områder der det ikke er kommersielt
grunnlag for investeringer. Ordningen forvaltes av fylkeskommunene, gjennom den såkalte NKOM-ordningen. Hvert år sender
kommunene inn en prioritert oversikt over områder som tilfredsstiller kriteriene for ordningen. Det samlede behovet for
kommunene er større enn potten til disposisjon. Finansieringen er et «spleiselag» mellom stat, fylkeskommune, kommune og
evt. andre aktører. Lokal medfinansiering vil utgjøre 25 pst. av den totale utbyggingskostnaden. I statsbudsjettet for 2026 er



midlertilbredbåndsutbyggingredusertogomprioriterttilsikkerhets-ogberedskapstiltak. Dettefåringenkonsekvenserfor 

detopågåendeprosjektenei Skaun. 

Tabellenunderviserstatusfordeområderi Skaunkommunesomermeldtinn: 

Ibudsjettetfor2026erdetforeslåttånansierekommunensegenandel,1 836000kroner,medbrukavdisposisjonsfond. 

Digitalisering 
Nydigitaliseringsstrategifor2025-2030blevedtattavkommunestyretimai2025 (k-sak45/25). 

Formåletmeddigitaliseringsstrategieneråleggetilretteforenhelhetligogframtidsrettetdigitaliseringavkommunens 

tjenester. Strategienskalbidratilåløseutfordringeromtaltikommuneplanenssamfunnsdelogforeslårinnsatsområderforå 

nåhovedmålene. Strategienmåogsåseesisammenhengmed Ennyhverdag–fagplanfornedbemanningogomstilling,der 

digitaliseringoggevinstrealiseringtrekkesframsomenmåteåtilpassesegennyhverdagmedfærreansatte. 

Digitaliseringsstrategieneretresultatavetsamarbeidmellom Skaun, Melhusog MidtreGauldalkommunersomhargått 

sammenometfellesIT-samarbeid. Godtsamarbeidmellomkommuneneeravgjørendeforåfågoderesultaterogåsikreen 

eektivtilnærmingtildigitalisering. 

Kommunenemåiårenefremoverleveregodetjenestermedfærreressurserietsamfunnmedknapphetpåarbeidskraft. 

Digitaliseringoginnføringavnyteknologi,somkunstigintelligens,erettaveretiltakforålykkesmeddette. Digitalisering 

beståriallhovedsakavtodeler:teknologiogendringeriarbeidsprosesser. 

Teknologien,som IT-løsninger,apper,integrasjoneroginfrastruktur,erdenenkledelen. Detsomerkrevende,erendringenei 

arbeidsprosessenesomdigitaliseringmedfører. Disseendringenekommeruansett,ogtreerdirektedesomskalleverede 



gode tjenestene. Digitalisering skaper behov for omstilling og endring i arbeidsoppgaver. Oppgaver kan forsvinne, og nye kan
komme til. Det kan bli behov for organisatoriske endringer og endringer i måten ledelse utøves. Disse endringene vil igjen
utløse behov for kompetanseheving og videreutdanning. 

Fordi digitalisering ikke er en enkel og kjapp løsning på utfordringene kommunene står overfor, er det viktig at vi fremover
prioriterer de viktigste tiltakene: de med størst behov som gir størst gevinst. Det er også viktig at resultatet samsvarer med
innsatsen, og at vi henter ut gevinster fra IT-samarbeidet ITMidt ved at alle digitaliseringsinitiativ er koordinert og godt
planlagt.  

Økt digitalisering og bruk av kunstig intelligens (KI) bringer også med seg både muligheter og utfordringer innen IT-sikkerhet.
For å beskytte sensitive data og systemer, er det viktig å fortsette implementeringen av robuste sikkerhetsløsninger og
kontinuerlig overvåke for uvanlig aktivitet. Etisk bruk av KI og overholdelse av nasjonale og internasjonale
sikkerhetsstandarder er avgjørende for å forhindre misbruk. Samarbeid mellom offentlige og private aktører, samt kontinuerlig
opplæring av ansatte, bidrar til å styrke den samlede sikkerheten. Ved å følge disse tiltakene kan vi bedre beskytte oss mot
avanserte trusler i en stadig mer digitalisert verden. 

Prosjekt som vil påvirke organisasjonen fremover er blant annet nytt fagsystem for barneverntjenesten og GIS med tilhørende
forvaltningssystemer. 
 
Andre viktige elementer er å bygge kommunens digitale kompetanse, digital sikkerhet og personvern, samt å bidra til at alle får
delta i det digitale samfunnet. Vi må forhindre digitalt utenforskap ved å utforme løsninger som er enkle å ta i bruk og gjennom
opplæringstiltak. Det kan f.eks. være videreføring og motivering av frivillige lag og foreninger gjennom ulike tiltak, samt
tverrfaglig kompetansedeling f.eks. gjennom flerspråklig kompetanse, som også kan jobbe med veiledning knyttet til digitalt
utenforskap. 

 
 

Område Oppvekst

Innledning
Tjenesteområdet oppvekst består av tre barnehager, ett oppvekstsenter, to barneskoler, ungdomsskole, enhet for
Voksenopplæring og flyktningetjenesten, og pedagogisk psykologisk tjeneste. Det er 442 barn i kommunale barnehager og
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1247eleverigrunnskoleni Skaun (tallper1.oktober2025). Jåren-RåbygdabarnehageogViggjaoppvekstsentererlagtned 

fraaugust2025. 

Fordeling påenhet (tabell) 

Nøkkeltallog indikatorer 

Befolkningsutviklingbarnogunge-2025-2035(MMMM) 
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Kostratallgrunnskoleogskolefritidsordning 
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Beskrivelse avtjenesteområdetsbudsjett 
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Konsekvensjustertbudsjett,rammeendringerogvidereføringavtiltak 
Ennyhverdag:Årsverksreduksjonerogstrukturendringergjennomførti2024og2025ervidereførtmedhelårseekti2026 

ogframover. Sammenlignetmedopprinneligbudsjettfor2025ertjenesteområdetredusertmednærmere18årsverk. Meden 

gjennomsnittligårsverkskostnadpå800000kronertilsvarerdetteenmindreutgiftpå14,1 millionerkroner. I tillegger 

driftsbudsjettet(andreutgifterutoverlønn)redusertmed1,0millionerkronersammenlignetmedopprinneligbudsjett2025. 

Maksprisbarnehage: Stortingetvedtokatforeldrebetalingaforenhelplassibarnehageskulleværemaksimalt1200kroner 

permånedfraaugust2025. Detteervidereførtistatsbudsjettetforhele2026. Kommuneneerkompensertfordettegjennom 

enøkningirammetilskuddet. NettobudsjettrammetiltjenesteområdeOppveksterøktmed3,0millionerkronersomenfølge 

avdette. 

Integreringstilskuddyktninger: I økonomiplanperiodenerdetlagtinnenforutsetningom25bosettingerhvertår. For2026 

erdetlagetenoversiktoverkommunenssamlaressursbrukknyttettilintegreringsarbeid,jf.tabellenunder: 

Itilleggkommerlønnsutgifterpåenkelteenhetersomharendelarbeidsoppgaverknyttettilintegreringsarbeidet. Detgjelder 

spesieltinnenforNAVogenhetBarn,familieoghelse. 

Utfraoversiktenovererdetgrunntilåtroatintegreringstilskuddetikkeertilstrekkeligforåfullnansierekommunensarbeid 

knyttettil integreringavyktninger. Tilsvarendetallfor2025varpåminus2,7millionerkroner. Deterviktigåunderstrekeat 

regnestykketoverkuneretestimatbasertpåforventningerombådeutgifts-oginntektsside. Leggerentalleneitabellentil 

grunnserviatintegreringstilskuddetnansiererioverkantav96prosentavutgifteneknyttettilbosettingogintegrering. 

Tilsvarendetallnasjonalterrundt91 prosent(2024-tall). 
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Nyetiltak 
Venteplan Vennoppvekstsenter:Detergjennomførttilsynetterforskriftomhelseogmiljøibarnehageogskoler,med 

hjemmeli FolkehelselovenvedVennoppvekstsenterogdeterbehovforålukkeavvikogfølgeoppmerknaderknyttettil 

tilsynet. Kommunedirektørenvilitertialrapport1-2026kommenærmeretilbaketileventuelleøkonomiskekonsekvenserog 

omfangavtiltak. 

Lokalervoksenopplæringogyktningetjeneste:Coop NordvestASharsagtoppavtalemedSkaunkommuneomleieav 

byggderSkaunvoksenopplæringogyktningetjenesteholdertil i Børsasentrum.Kontraktenløperutjuli2027.Detsespå 

alternativeløsningerforplasseringfortjenesten. Løsningensespåitrådmedhandlingsplanen,daenhetenharårligeutgifter 

forleieavlokalerpå700000kroner. Framdriftisakenvilblilagtframforkommunestyretiløpetavvåren2026. 

Område Helseogmestring 

Innledning 

BudsjettområdeHelseogmestringbeståravenheteneNAVSkaunog Melhus,Rossvollheimen,Hjemmetjenesten,Barn, 

familieoghelse,Skaun Bo-ogaktivitetstilbud,BoA. ItilleggerTildeling,kommuneoverlegeoglegekontorlagtdirekteunder 

kommunalsjef. 

Fordeling påenhet (tabell) 



Nøkkeltallog indikatorer 
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Kostratallhelseogmestring 
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Beskrivelse av tjenesteområdets budsjett

 
Konsekvensjustert budsjett, rammeendringer og videreføring av tiltak
Budsjettramma til tjenesteområdet er økt med 19,2 millioner kroner sammenlignet med opprinnelig budsjett 2025. Dette
skyldes flere forhold, hovedsakelig kompensasjon for redusert refusjon ressurskrevende tjenester, økte utgifter til barnevern,
økte ressurser forsterka skjerming på sykehjemmet og økt bevilgning for å legge til rette for flere langtidsplasser på
Rossvollheimen.

NAV: Budsjettramma er videreført på tilnærmet samme nivå som 2025.

Skaun BoA: Netto budsjettramme har økt med 3,1 millioner kroner som kompensasjon for reduserte refusjoner knyttet til
ressurskrevende tjenester. Antall brukere er ikke redusert, men bortfall av enkelte “dyre” brukere har blitt erstattet av flere
“billige” brukere, som ikke når opp til innslagspunktet på 1,9 millioner kroner for å få tilskudd. For øvrig er budsjettet videreført
på samme nivå som 2025.

Hjemmetjenesten: Netto budsjettramme har økt med 1,2 millioner kroner som kompensasjon for reduserte refusjoner knyttet
til ressurskrevende tjenester.

Rossvollheimen: Det legges til rette for flere langtidsplasser på Rossvollheimen (se under “Nye tiltak”). Ut over dette
videreføres budsjettet på samme nivå som 2025.

Basistilskudd fastleger: Det er lagt inn en økning i budsjettet til basistilskudd fastleger tilsvarende helårseffekt av økningen
høsten 2025. Dette er kompensert gjennom tilsvarende økning i rammetilskuddet til kommunen. 

Barnevern: Skaun kommune har felles barnevernstjeneste med Melhus kommune. Budsjett for 2026 for vår andel er 18,9
millioner kroner. Dette er en økning på 1,4 millioner kroner fra 2025. Økningen er begrunnet med flere tiltak og plasseringer
utenfor hjemmet.

Helseplattformen: Se omtale under tjenesteområde Organisasjon.

Teknisk rammeendring: Budsjettramma til Rossvollheimen er redusert med 2,8 millioner kroner som en følge av en intern
omorganisering av renholdstjenesten på institusjonen. Fra høsten 2025 er renholdstjenesten ved Rossvollheimen
organisatorisk overført til eiendomsdrift, avdeling renhold.

 

Nye tiltak



Tilskudd til etablering og tilpasning egen bolig er videreført med 400 000 kroner. For 2026 foreslås det å dekke deler av
denne bevilgningen med bruk av et bundet fond, som er tidligere øremerka midler som ikke er brukt tidligere. Fondets saldo er
på 286 000 kroner. Årlig tildelt tilskudd til etablering og tilpasning av egen bolig varierer mye fra år til.

Økt ressurs tildelingskontoret: På grunn av stor pågang av saker foreslås det å øke ressursen på tildelingskontoret
tilsvarende 50 prosent stilling. Stillingen er overført fra prosjekt som nå er avsluttet. Kostnad 400 000 kroner.

Børsa fysikalske institutt, økt driftstilskudd: Driftstilskuddet til Børsa fysikalske institutt øker med 630 000 kroner, som en
følge av økte satser og økte stillingsstørrelser.

Forsterka skjerming, Rossvollheimen: Budsjettramma til Rossvollheimen øker med 2,4 millioner kroner til økt bemanning og
tiltak i forbindelse med forsterka skjerming.. Dette er en styrking av et tiltak som videreføres fra 2025. 

Ny langtidsavdeling Rossvollheimen, og økt bevilgning Rossvolltunet: Det legges til rette for en ny langtidsavdeling på
Rossvollheimen med halvårsvirkning i 2026. Det bevilges ekstra midler til hjemmetjenesten for ekstra bemanning ved
Rossvolltunet fram til ny langtidsavdeling er på plass. Budsjettramma til hjemmetjenesten økes med 750 000 kroner i 2026
(halvt år) og budsjettramma til Rossvollheimen økes med 5,0 millioner kroner i 2026 med helårsvirkning 10,0 millioner kroner
fra 2027 og framover.

Utviklingsprosjekt Helse og mestring: Det foreslås å bevilge 1,2 millioner kroner til et utviklingsprosjekt innenfor
tjenesteområde Helse og mestring. Prosjektet finansieres delvis ved OU-midler fra KS, slik at kommunens egenandel blir om
lag 450 000 kroner. 

Skaun kommune har behov for å tilpasse innretningen og dimensjoneringen av kommunens helse- og omsorgstjenester for å
møte framtida.  Vi opplever et økende press på tjenestene, og at kommunen mangler rett kapasitet på de riktige
tjenestenivåene allerede i dag. Med økende antall eldre og yngre med bistandsbehov ser vi at denne trenden vil forsterke seg i
årene som kommer.

Vi ser at brukergruppene for kommunens tjenester er i endring, med blant annet økt forekomst av demens. For å treffe med
utformingen av fremtidens tjenester må vi vite hvem vi skal yte tjenester til. Vi ønsker derfor at de endringene som gjøres, er
basert på innsikt i fremtidig utvikling innenfor ulike brukergrupper, og forståelse for hvilke behov disse brukergruppene har.

Vi ønsker å gjennomføre et større utviklingsprosjekt i fem faser, der vi jobber med innsikt, skaper et mulighetsrom, og velger
løsninger:

1. Innsikt i brukergrupper og utviklingstrekk
2. Innsikt i brukerbehov
3. Utforming av tjenester for å møte brukerbehov
4. Struktur og organisering av tjenester for effektiv tjenesteyting
5. Identifisere endringsbehov, og planlegge iverksetting av  endringer



Beløp i 1000

 

Område Samfunn og kultur

Innledning
Budsjettområdet består av enhetene Kultur, fritid og frivillighet, og Plan og miljø. Enheten Eiendomsdrift er fra april 2025
organisatorisk flyttet over til tjenesteområde Organisasjon og er lagt under ansvaret til Kommunalsjef Organisasjon.

Fordeling på enhet (tabell)



Nøkkeltallog indikatorer 

Kostratallkulturformål 
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Kostratallkommunaleformålsbygg 
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Beskrivelse avtjenesteområdetsbudsjett 

Konsekvensjustertbudsjett,rammeendringerogvidereføringavtiltak 
Kommunalttilskuddanlegg: Detersattavmidlerti lutbetalingti l Skaun IL (renovering Ramsjøbu)i2026på538000kroner, 

somnansieresvedbrukavdisposisjonsfondet. Detteeritrådmedkommunestyretsvedtakisak51/25. 
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Tiltak ungdomsarbeid: Bevilgning gitt i 2025 til klubbtilbud i Børsa og Buvika videreføres i økonomiplanperioden. Avtalen med
Drive er sagt opp i 2025 og budsjettramma til Kultur, fritid og frivillighet er redusert med 200 000 kroner.

SommerSkaun: Bevilgningen videreføres på samme nivå som i 2025.

Rullering hovedplan vann og avløp: Det er satt av midler i 2026 og 2027 til oppstart og rullering av hovedplanen for vann og
avløp. Det er satt av 900 000 kroner i hvert av årene. Bevilgningen finansieres ved bruk av disposisjonsfondet.

Byvekstavtale: Byvekstavtalen er inngått mellom Staten (Samferdselsdepartementet og Kommunal- og
distriktsdepartementet), Trondheim kommune, Melhus kommune, Malvik kommune, Stjørdal kommune, Skaun kommune,
Orkland kommune og Trøndelag fylkeskommune for perioden 2023-2029. Skaun sin andel av finansieringa i perioden er 11,55
millioner kroner, eller et årlig gjennomsnitt på 1,65 millioner kroner (2023-kroner). Årlige investeringer gjennom Miljøpakken i
Skaun er 18 millioner kroner. Byvekstavtalen ble behandlet og vedtatt i kommunestyret i juni 2023 (k-sak 34/23). Det er i
budsjettet for 2026 satt av 1,9 millioner kroner (prisjustering av avtalebeløp). Det foreslås at kommunens årlige egenandel
dekkes ved tilsvarende bruk av driftsfondet.

En ny hverdag: Årsverksreduksjoner gjennomført i 2025, samt innsparingstiltak fra 2024 er videreført med helårsvirkning i
2026 og framover.

 

Nye tiltak
Områdeplaner Viggja og Buvika: Kommunestyret vedtok i sak 64/25 Prioritering av utbyggingsområder å utarbeide
områdeplan for deler av Viggja og Buvika. Kostnader med planarbeidet innarbeides i budsjettene for 2026 og 2027. Det settes
av en bevilgning på 2,0 millioner kroner i 2026 og 1,0 millioner kroner i 2027 for å følge opp vedtaket. Kommunedirektøren
foreslår å finansiere kostnadene med bruk av disposisjonsfond.

Kommunalt tilskudd Veterinærvakt: Skaun inngår i et interkommunalt samarbeid om veterinærvaktordningen sammen med
Trondheim, Melhus og Malvik. Fram til nå har dette vært fullfinansiert med et øremerka tilskudd fra Landbruksdirektoratet.
Trondheim kommune har forvaltet tilskuddet på vegne av samarbeidskommunene. Det har nå kommet krav om økt
kompensasjon ut over de statlige midlene. Andre kommuner i fylket har inngått avtale om tilskudd utover statlig finansiering
tilsvarende en dobling av det statlige vakttilskuddet. For å likebehandle veterinærene med kolleger andre steder i fylket, samt
sikre tilgang på veterinærer er Skaun kommune og Melhus kommune enig om en tilsvarende økning. Totalt betyr dette et
tilskudd på 950 000 kroner, og vår andel av dette er om lag 320 000 kroner.

Geovekstprosjekt 2026, andel flyfotografering: I følge gjeldende geodataplan skal det i 2026 være et prosjekt for
ajourføring FKB-B for kommunene Melhus, Orkland, Skaun og Midtre Gauldal. Vår andel av kostnadene er beregnet til 172 000
kroner som bevilges i budsjett 2026.

Reasfaltering kommunale veger og gangveger: Det bevilges 1,0 millioner kroner til reasfaltering av kommunale veger og
gangveger i 2026. Tiltaket er viktig for å forhindre ytterligere forfall med økte kostnader på et senere tidspunkt. 



Interkommunalt samarbeid: Sammen med Melhus kommune og Midtre Gauldal kommune vil en se på mulighetene for et
interkommunalt samarbeid innenfor oppgaver som plan, byggesak, oppmåling, geodata, landbruk, samfunnsssikkerhet og
beredskap. Se nærmere omtale om prosjektet under tjenesteområde Organisasjon.
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